

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021

Processo Administrativo Nº 00045/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: EMANUELLE VANESSA DE MELO BARBOSA

Data de Publicação: 11/08/2021 09:23:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/08/2021 12:47:20 ESCLARECIMENTO REQUERIDO CENTRO DISTRIBUIÇÃO ATOS (06.320.479/0001-20)

Prezado pregoeiro, solicito esclarecimento quanto ao item do balanço patrimonial solicitado, pois conforme a legislação vigente, esta dispensado apresentação de balanço para empresas caracterizadas como MEI/ME/EPP para bens de pronta entrega, como é o caso dessa licitação, pois os itens não serão fabricados ainda, e já estão prontos.

20/08/2021 13:30:49 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Prezado licitante, apesar de haver previsão no DECRETO Nº 8.538, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015 tal previsão, este se refere apenas as contratações no âmbito federal. Não há no Município do Bom Jardim regulamentação neste sentido, portanto para todos os fins de participação nesta licitação vale as regras editalícias.

20/08/2021 14:26:22 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA EPP

Segue em anexo impugnação

23/08/2021 22:33:56 CADASTRO DE PROPOSTA RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

24/08/2021 10:28:27 CADASTRO DE PROPOSTA ISABELA FERNANDES DA SILVA

24/08/2021 10:42:27 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

24/08/2021 10:50:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

24/08/2021 11:12:03 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL MASTER EIRELI - ME

24/08/2021 12:47:55 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

A impugnação interposta tempestivamente terá o provimento negado, tendo em vista que os argumentos apresentados pela empresa não possuem pertinência fática apta para alteração do prazo acima mencionado, não sendo necessária sua alteração. Segue anexo a resposta na íntegra.

25/08/2021 10:35:53 CADASTRO DE PROPOSTA JM EMPREENDIMENTOS EIRELI

25/08/2021 11:49:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JM EMPREENDIMENTOS EIRELI

25/08/2021 20:34:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

25/08/2021 22:35:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ISABELA FERNANDES DA SILVA

25/08/2021 23:08:55 CADASTRO DE PROPOSTA LADSON PRAZERES DE MOURA ME

26/08/2021 00:40:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LADSON PRAZERES DE MOURA ME

26/08/2021 10:03:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, prezados licitante!

26/08/2021 10:03:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos iniciar nosso trabalhos.

26/08/2021 11:35:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados licitantes, o resultado da habilitação será divulgado amanhã 27/08/2021 as 14 horas, tendo em vista que o balanço será analisado pela assessoria técnica.

27/08/2021 14:33:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde! Estamos marcando para o dia 30/08/2021 as 13h00min para retomada do julgamento de habilitação, pois a assessoria contábil ainda não nos enviou o parecer dos balanço solicitado.

30/08/2021 13:12:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Prezados licitantes, iniciando os trabalhos divulgo o resultado da habilitação. A empresa RJ Comércio de Materiais de Construção LTDA sob o CNPJ nº 41.851.455/0001-06 está inabilitada por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1.

30/08/2021 13:13:29 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa Isabela Fernandes da Silva sob o CNPJ nº 21.604.741/0001-51 não apresentou com o subitem 12.2.10.Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica expedida pelo Tribunal de Contas da União, no máximo 30 (trinta) dias da data prevista para abertura das propostas, no endereço eletrônico: www.tcu.gov.br, então pregoeira no uso das suas atribuições resolveu diligenciar toda a consulta e verificou que não consta nenhuma observação na certidão e a mesma passa a fazer parte do processo, sendo assim

30/08/2021 13:13:51 MENSAGEM PREGOEIRO

considera empresa habilitada.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

30/08/2021 13:14:03 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa Ladson Prazeres de Moura sob o CNPJ nº 02.083.668/0001-75 atendeu todas as exigências editalícias estando assim habilitada no certame.

30/08/2021 13:19:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que dois novos licitantes passam a ocupar a classificação da empresa RJ Comércio de Materiais de Construção LTDA, fica marcada para o dia 01 de setembro as 10h para divulgação do resultado de habilitação. As empresas Isabela Fernandes da Silva e Ladson Prazeres de Moura já devem inserir no sistema as propostas realinhas dos lotes vencedores.

01/09/2021 10:38:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Prezados Licitantes, tendo em vista que ainda estamos realizando diligências referentes a fase de habilitação, informamos que se faz necessário a adiarmos o resultado para o dia 08/09/2021 as 10h, a definição da data levou em consideração as atividades já definidas para esta comissão.

08/09/2021 11:02:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Prezados licitantes, a sessão marcada para hoje onde iriamos divulgar o resultado final das habilitações, ainda encontra-se em fase de diligência, portanto ficará remarcada para o dia 10/09/2021 as 13horas.

10/09/2021 15:15:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Prezados licitantes, tendo em vista que o departamento jurídico ainda não emitiu o parecer referente as diligências, ficar remarcado para o dia 13/09/2021 as 15horas.

**LOTE 1 - FRACASSADO
PORTAS E JANELAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Janela de correr material alumínio, tipo de correr, características adicionais 3 folhas, 120 x 120 com vidro			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 600 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 700 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 900 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo semissólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Janela basculante em alumínio, 80 x 60 cm (a x l), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta sanfonada, material PVC – cloreto de polivinila, cor branco, largura 0,62 m, altura 2,10 m, espessura mínima 2 mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Janela de correr material alumínio, cor: natural, tipo de correr, características adicionais 4 folhas 120 x 150 cm, vidro			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 9 Unidade: UND Marca: Modelo:
 Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura
 Quantidade: 53 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	022 41.851.455/0001-06	76.099,20	74.500,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	037 32.507.681/0001-75	76.099,20	74.600,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	007 40.876.269/0001-50	76.099,20	75.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO			
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/08/2021 10:03:57	DISPUTA			
26/08/2021 10:03:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		76.099,20
26/08/2021 10:03:57	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)		76.099,20
26/08/2021 10:03:57	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		76.099,20
26/08/2021 10:05:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		75.600,00
26/08/2021 10:05:41	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)		75.500,00
26/08/2021 10:05:58	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		75.000,00
26/08/2021 10:07:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		74.900,00
26/08/2021 10:07:18	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)		74.800,00
26/08/2021 10:08:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		74.700,00
26/08/2021 10:08:18	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)		74.600,00
26/08/2021 10:08:42	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		74.500,00
26/08/2021 10:13:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				
26/08/2021 10:13:57	HABILITAÇÃO			
30/08/2021 13:15:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JM EMPREENDIMENTOS EIRELI				
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1				
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.				
13/09/2021 15:03:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

13/09/2021 15:04:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

13/09/2021 15:05:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/09/2021 15:20:02 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2021 15:20:43 FRACASSADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL ELÉTRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 2.5mm, 1 metro			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 1.275,00
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 4.0mm, 1 metro			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 5.550,00
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 6.0mm, 1 metro			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 8.400,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 1,5 mm2			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 3.562,50
Item: 5	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 6,0 mm2			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 4.425,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 3 condutores de 1,5 mm2			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.800,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 3 condutores de 4,0 mm2			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 4.200,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Caixa de inspeção de pvc para aterramento 300x300 mm, com tampa de plástico			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 236,90
Item: 9	Unidade: M	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Cantoneira alumínio abas iguais 1 ", e = 1/8 ", 25,40 x 3,17 mm (0,408 kg/m)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 632,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Chave elétrica tipo bóia, aplicação: poço,reservatório,caixa d'água, corrente nominal: 15 a, características adicionais: automatizada			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,10		Valor Total: 1.386,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Condulete de alumínio tipo b, para eletroduto rosqueável de 1", com tampa cega			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 144,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Condulete de alumínio tipo c, para eletroduto rosqueável de 3/4", com tampa un 9,00 cega			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 119,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus para eletroduto, pvc, rosqueável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 207,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/2", para eletroduto			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 158,70
Item: 15	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/2", para eletroduto			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 158,70
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/4", para eletroduto			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 103,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 3/4", para eletroduto			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 71,30
Item: 18	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 45 graus, para eletroduto, em aço galvanizado eletrolítico, diâmetro de 20 mm (3/4") un as 4,80			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 21,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: stec	Modelo: stec
Descrição: Disjuntor termomagnético padrão nema unipolar de 30a deverão ser em caixa moldada, atendendo as normas nbr. 5410, nbr nm60898, ul 489. Certificados pelo inmetro			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 76,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: stec	Modelo: stec
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 até 50a			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 223,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: stec	Modelo: stec
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 até 50a un cr 47,94			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 223,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: pial	Modelo: pial
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar de 6 até 32a			
Quantidade: 83		Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 2.348,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: stec	Modelo: stec
Descrição: Disjuntor tipo nema, bipolar 60 até 100a, tensão máxima 415 v			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 52,80	Valor Total: 422,40
Item: 24	Unidade: M	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Eletroduto de PVC rígido rosqueável de 1 1/2 ", sem luva			
Quantidade: 68		Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 428,40
Item: 25	Unidade: M	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Eletroduto, material: pvc, tipo: rígido, bitola: 50 mm 1 1/2, cor: preta, tipo fixação: soldável, características adicionais: anti-chama, normas técnicas: iso 9001			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 331,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Espelho / placa cega 4" x 2", para instalação de tomadas e interruptores			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 48,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Espelho / placa cega 4" x 4", para instalação de tomadas e interruptores			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 105,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Haste de aterramento 3/4 x 3,000 para spda			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 45,40	Valor Total: 544,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor paralelo + tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 259,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 30	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor simples 10a, 250v (apenas modulo)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 126,90
Item: 31	Unidade: UN	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor simples de uma sessão 20a 250v			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 734,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptores simples (2 módulos) + 1 interruptor paralelo 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 1.627,20
Item: 33	Unidade: UN	Marca: implast	Modelo: implast
Descrição: Kit medidor de energia monofásico padrão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,90		Valor Total: 287,20
Item: 34	Unidade: UN	Marca: implast	Modelo: implast
Descrição: Kit medidor de energia trifásico padrão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 187,30		Valor Total: 1.498,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Lampada fluorescente compacta 3u branca 20 w, base e27 (127/220 v).			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 487,60
Item: 36	Unidade: UND	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Lâmpada led 10 w bivolt branca, formato tradicional (base e27)			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 734,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Lâmpada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 un cr 21,57			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.412,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: vonder
Descrição: Linha de pedreiro lisa 100 m			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 69,60
Item: 39	Unidade: UN	Marca: nitrolux	Modelo: nitrolux
Descrição: Luminária de embutir led quadrado 14w – (60x60) cm.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 103,10		Valor Total: 3.917,80
Item: 40	Unidade: UN	Marca: nitrolux	Modelo: nitrolux
Descrição: Luminária de sobrepor led quadrado 18w – (30x30) cm.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 1.337,60
Item: 41	Unidade: UN	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Luminária led linear 30w			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 34,20		Valor Total: 2.565,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Luminária led linear 36w			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 37,80		Valor Total: 2.835,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: led authority	Modelo: led authority
Descrição: Luminária, tipo emergência, tipo lâmpada led, aplicação edificações, tensão nominal 110/220 v, instalação teto ou parede. Autonomia de 6h, com no mínimo 30 leds e 2w de potência			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,80		Valor Total: 174,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva eletroduto, material ferro galvanizado, tipo chapa lisa, bitola 1 pol, padrão leve			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 210,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Projetor retangular fechado para lâmpada vapor de mercúrio/sódio 250 w a 500 w, cabeceiras em alumínio fundido, corpo em alumínio anodizado, para lâmpada e40 fechamento em vidro temperado			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 48,80		Valor Total: 1.122,40
Item: 46	Unidade: UND	Marca: implast	Modelo: implast
Descrição: Quadro de distribuição com barramento trifásico, de sobrepor, em chapa de aço galvanizado, para 12 disjuntores din, 100 a			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 230,90		Valor Total: 1.847,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 47	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Quadro de distribuição sem barramento, em pvc, de embutir, para 12 disjuntores nema ou 16 dinjuntores DIN			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,70	Valor Total: 317,60	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomada 2p+t 20a 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 414,20	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomada para antena de tv, cabo coaxial de 9 mm, conjunto montado para embutir 4 x 2 (placa + suporte + modulo)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 163,50	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomadas (2 módulos) 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 651,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ISABELA FERNANDES DA SILVA	026 21.604.741/0001-51	103.034,54	60.000,00	Sim
2 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	042 02.083.668/0001-75	103.004,54	84.450,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	051 41.851.455/0001-06	103.004,54	59.900,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	076 32.507.681/0001-75	103.005,26	71.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	013 40.876.269/0001-50	103.004,54	100.944,45	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO	
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
26/08/2021 10:03:57	DISPUTA	
26/08/2021 10:03:57	LANCE LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 042)	103.004,54
26/08/2021 10:03:57	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	103.004,54
26/08/2021 10:03:57	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	103.004,54
26/08/2021 10:03:57	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	103.005,26
26/08/2021 10:03:57	LANCE ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	103.034,54
26/08/2021 10:04:20	LANCE LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 042)	102.000,00
26/08/2021 10:05:36	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	101.800,00
26/08/2021 10:05:47	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	101.700,00
26/08/2021 10:06:09	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	100.944,45
26/08/2021 10:06:13	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	101.600,00
26/08/2021 10:06:15	LANCE LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 042)	101.000,00
26/08/2021 10:06:32	LANCE LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 042)	100.000,00
26/08/2021 10:06:39	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	100.800,00
26/08/2021 10:07:18	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	99.000,00
26/08/2021 10:07:32	LANCE LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 042)	98.500,00
26/08/2021 10:07:37	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	98.900,00
26/08/2021 10:08:11	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	98.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:08:16	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	97.000,00
26/08/2021 10:08:35	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 042)	96.500,00
26/08/2021 10:08:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	96.900,00
26/08/2021 10:08:47	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	90.000,00
26/08/2021 10:09:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	89.900,00
26/08/2021 10:09:12	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	85.000,00
26/08/2021 10:09:13	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	89.700,00
26/08/2021 10:09:21	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	84.500,00
26/08/2021 10:09:24	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 042)	84.897,48
26/08/2021 10:09:31	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	84.400,00
26/08/2021 10:09:32	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	83.000,00
26/08/2021 10:09:41	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	82.900,00
26/08/2021 10:10:00	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	80.000,00
26/08/2021 10:10:11	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	79.900,00
26/08/2021 10:10:27	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	78.000,00
26/08/2021 10:10:51	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	77.900,00
26/08/2021 10:11:14	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	75.000,00
26/08/2021 10:11:39	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	74.900,00
26/08/2021 10:12:12	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	72.000,00
26/08/2021 10:12:12	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/08/2021 10:12:16	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 042)	84.450,00
26/08/2021 10:12:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	71.900,00
26/08/2021 10:12:38	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	71.800,00
26/08/2021 10:12:47	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	65.000,00
26/08/2021 10:12:51	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	71.700,00
26/08/2021 10:12:55	MENSAGEM PREGOEIRO		
Prezados licitantes fiquem atentos ao valor ofertado, pois se o preço ofertado ficar inexequível será solicitado diligência para aceitabilidade dos preços.			
26/08/2021 10:13:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	64.900,00
26/08/2021 10:13:20	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	71.500,00
26/08/2021 10:13:24	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	62.000,00
26/08/2021 10:14:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	61.900,00
26/08/2021 10:14:52	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	61.000,00
26/08/2021 10:15:28	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	60.900,00
26/08/2021 10:15:44	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	60.000,00
26/08/2021 10:16:22	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	59.900,00
26/08/2021 10:18:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			
26/08/2021 10:18:22	HABILITAÇÃO		
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1			
30/08/2021 13:15:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ISABELA FERNANDES DA SILVA			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

13/09/2021 15:03:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

13/09/2021 15:04:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

13/09/2021 15:05:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/09/2021 15:20:02 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2021 15:20:43 ADJUDICADO

**LOTE 3 - FRACASSADO
ALVENARIA E CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:
Descrição: Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400mm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Argamassa colante ac II			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: SACO	Marca:	Modelo:
Descrição: Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil. Saco de 20kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: M ³	Marca:	Modelo:
Descrição: Areia para aterro - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)			
Quantidade: 806	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento sem amianto medindo 2,44m comprimento x 1,10m largura x 5mm de espessura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/ retangular/ tijolinho/ paver/ holandês/ paralelepípedo, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa (NBR 9781), cor natural			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *40 x 10 x 10* cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Bloco cerâmico de vedação com furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm - 4,5 mpa (NBR 15270)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: MIL	Marca:	Modelo:
Descrição: Paralelepípedo granito ou basáltico, para pavimentação, sem frete (variação regional de peças por m2)			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 34	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. Af_06/2014			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: M ³	Marca:	Modelo:
Descrição: Pedregulho ou piçarra de jazida, ao natural, para base de pavimentação (Retirada na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp 1 m, *30 x 10/12* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocação)			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Vigota (trilho) de concreto para laje pré-moldada, 3 m. Resistência do concreto da vigota 25 mpa (350 kgf/cm2)			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Rejunte para aplicação cerâmica, embalagem 1kg, cores variadas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 22 x 15* cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Argamassa colante ac I para cerâmicas			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Bloco cerâmico vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm (l x a x c)			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Telha de fibra de vidro ondulada incolor, e = 0,6 mm, de *0,50 x 2,44* m			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: M ³	Marca:	Modelo:
Descrição: Pedra granítica ou basáltica irregular, faixa granulométrica 100 a 150 mm para pavimentação ou calcamento poliédrico, posto pedreira / fornecedor (sem frete)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: M ³	Marca:	Modelo:
Descrição: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Poste de concreto circular, 200 kg, h = 9 m (NBR 8451)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: M	Marca:	Modelo:
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Argamassa colante tipo ac III			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600mm			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 11	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cal hidratada para pintura				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Piso em granito, polido, tipo amêndoa/ amarelo capri/ amarelo dourado carioca ou outros equivalentes da região, formato menor ou igual a 3025 cm ² , e= *2* cm				
Quantidade: 113	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: M ³	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cimento Portland composto cp II-32				
Quantidade: 93.750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: Junta plástica de dilatação para pisos, cor cinza, 10 x 4,5 mm (altura x espessura)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: M ³	Marca:	Modelo:	
Descrição: Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: M ³	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pó de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m ² , vão até 4,00 m (sem colocação)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 29 x 10* cm				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bloco de gesso vazado, branco, e = *7* cm, dimensões *67 x 50* cm				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: M ³	Marca:	Modelo:	
Descrição: Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual 4, formato maior a 2025 cm ²				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Poste de concreto circular, 150 kg, h = 10 m (NBR 8451)				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: Massa para textura lisa de base acrílica, uso interno e externo				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 700mm				
Quantidade: 188	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	012 41.851.455/0001-06	1.901.001,06	1.867.100,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	081 32.507.681/0001-75	1.905.801,06	1.867.400,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	053 40.876.269/0001-50	1.905.801,06	1.867.685,04	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO			
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/08/2021 10:03:57	DISPUTA			
26/08/2021 10:03:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.901.001,06
26/08/2021 10:03:57	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		1.905.801,06
26/08/2021 10:03:57	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 081)		1.905.801,06
26/08/2021 10:06:27	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		1.900.000,00
26/08/2021 10:06:31	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 081)		1.899.900,00
26/08/2021 10:06:53	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		1.867.685,04
26/08/2021 10:07:54	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.867.500,00
26/08/2021 10:08:05	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 081)		1.867.400,00
26/08/2021 10:08:25	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		1.867.100,00
26/08/2021 10:13:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
26/08/2021 10:13:58	HABILITAÇÃO			
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
		RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1		
30/08/2021 13:15:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta é JM EMPREENDIMENTOS EIRELI		
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
		JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:03:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
13/09/2021 15:20:02	EM ADJUDICAÇÃO			
13/09/2021 15:20:43	FRACASSADO			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

**LOTE 4 - ADJUDICADO
MATERIAL HIDRÁULICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Adaptador pvc soldável curto com bolsa e rosca, 32 mm x 1", para água fria			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 97,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: POLYTUBES	Modelo: POLYTUBES
Descrição: Adesivo plástico para pvc, bisnaga com 75 gr			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 337,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: POLYTUBES	Modelo: POLYTUBES
Descrição: Adesivo plástico para pvc, frasco com 175 gr			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 967,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Anel vedação, material: massa emborrachada, características adicionais: vaso sanitário			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 135,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GRAMPLAST	Modelo: GRAMPLAST
Descrição: Assento sanitário de plástico, tipo convencional			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 1.665,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: oval, esmaltado, distancia dos furos: 15cm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 855,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo: MARI
Descrição: Bacia sanitária (vaso) com caixa acoplada, de louça branca			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 224,50		Valor Total: 16.837,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo: MARI
Descrição: Bacia sanitária (vaso) convencional de louca branca			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,20		Valor Total: 1.263,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DANCOR	Modelo: DANCOR
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 0,99HP a 40m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 742,40		Valor Total: 5.939,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 1,48HP a 70m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.320,80		Valor Total: 10.566,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SCHNEIDER	Modelo: SCHNEIDER
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 14,8HP a 80m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.216,85		Valor Total: 16.867,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SCHNEIDER	Modelo: SCHNEIDER
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 5HP a 46m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.930,60		Valor Total: 23.167,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Bucha de redução de PVC, soldável, curta, com 32 x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 45,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: RESIART	Modelo: RESIART
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 1000 litros, com tampa			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 270,80		Valor Total: 3.249,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: RESIART	Modelo: RESIART
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 2000 litros, com tampa			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 617,80		Valor Total: 9.267,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: RESIART	Modelo: RESIART
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 500 litros, com tampa			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 155,50		Valor Total: 1.244,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: RESINORTE	Modelo: RESINORTE
Descrição: Caixa d'agua fibra de vidro para 10000 litros, com tampa			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 2.920,60	Valor Total: 110.982,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: RESINORTE	Modelo: RESINORTE
Descrição: Caixa d'agua fibra de vidro para 5000 litros, com tampa			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 1.408,50	Valor Total: 53.523,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo: DUDA
Descrição: Caixa de descarga de plástico externa, de *9* l, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa, engate			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 510,60	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GRAMPLAST	Modelo: GRAMPLAST
Descrição: Caixa de descarga de plástico externa, de *9* l, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa, engate			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 510,60	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Caixa sifonada PVC, 100 x 100 x 50 mm, com grelha redonda branca			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 174,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 100 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 2.340,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 150 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 49,60	Valor Total: 3.720,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 75 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 285,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, soldável, 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 450,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, soldável, 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 57,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, soldável, 50 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 216,60	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: Chuveiro plástico branco simples 5 " para acoplar em haste 1/2 ", água fria			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 105,80	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 50 x 25 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 133,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 x 50 mm			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 137,70	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: cap, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações esgoto, cor: branca, bitola i: 200 mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 7.425,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 192,10	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 116,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 34	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 32 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 193,80
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 40 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 207,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 100 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 113		Valor Unit.: 38,70	Valor Total: 4.373,10
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 50 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 345,80
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 75 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 26,70	Valor Total: 507,30
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva longa PVC, PB, JE, 90 graus, dn 150 mm, para rede coletora esgoto (NBR 10569)			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 144,90	Valor Total: 5.506,20
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva PVC 90 graus, rosqueável, 3/4", água fria predial			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 87,40
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva PVC longa 90 graus, 40 mm, para esgoto predial			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 64,60
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 30 cm			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 2.151,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 30 cm			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 59,80
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 40 cm			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 105,80
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 40 cm			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 26,20	Valor Total: 2.358,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 25 m (l x c)			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 212,80
Item: 47	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIK	Modelo: CORPLASTIK
Descrição: Flange PVC, rosqueável sextavado sem furos 3/4"			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 825,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 22 mm, para água quente			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 990,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 28 mm, para água quente			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 930,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 35 mm, para água quente			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 847,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 51	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 54 mm, para água quente			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 1.516,20
Item: 52	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 22 mm, para água quente			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 232,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 28 mm, para água quente			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 247,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 35 mm, para água quente			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 259,90
Item: 55	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 54 mm, para água quente			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 39,20	Valor Total: 313,60
Item: 56	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Joelho PVC, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 20 mm x 1/2", para água fria predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 307,50
Item: 57	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Joelho PVC, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 25 mm x 3/4", para água fria predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 390,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Junção de redução invertida, PVC soldável, 100 x 50 mm, serie normal para esgoto predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 444,60
Item: 59	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Junção de redução simples, com bolsa para anel, PVC leve, 150 x 100 mm, para esgoto predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 1.516,20
Item: 60	Unidade: UND	Marca: TWISTER	Modelo: TWISTER
Descrição: Kit de acessórios para banheiro em metal cromado, 5 peças			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 91,70	Valor Total: 2.751,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva CPVC, soldável, 22 mm, para água quente predial			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 255,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva CPVC, soldável, 28 mm, para água quente predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 262,50
Item: 63	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva CPVC, soldável, 35 mm, para água quente predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 273,60
Item: 64	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva CPVC, soldável, 54 mm, para água quente predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 763,80
Item: 65	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 25 mm x 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 67,50
Item: 66	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 32 mm x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 98,80
Item: 67	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 40 mm x 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 121,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 68	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva de redução, PVC, soldável, 50 x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 133,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 12,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 15,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 67,50	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 42,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Luva PVC soldável, 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 105,00	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 50 mm, para água fria predial			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 99,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Luva simples, PVC, soldável, dn 100 mm, serie normal, para esgoto predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 159,60	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Luva soldável com rosca, PVC, 25 mm x 3/4", para água fria predial			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 82,50	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,20* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 136,90	Valor Total: 1.095,20	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,40* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 192,50	Valor Total: 1.540,00	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,60* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 168,30	Valor Total: 1.346,40	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,80* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 279,00	Valor Total: 2.232,00	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 200* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 281,30	Valor Total: 2.250,40	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: Ralo seco PVC quadrado, 100 x 100 x 53 mm, saída 40 mm, com grelha branca			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 246,00	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: Redução excêntrica PVC, serie r, dn 75 x 50 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 190,00	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Registro de Esfera PVC, com cabeça quadrada, com rosca externa 3/4"			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 17,90	Valor Total: 411,70	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 85	Unidade: UND	Marca: VICAP	Modelo: VICAP
Descrição: Registro de Esfera, PVC, com volante VS, Roscavél, DN 3/4", com corpo dividido			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 391,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 20 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 372,60
Item: 87	Unidade: UND	Marca: VICAP	Modelo: VICAP
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 20 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 207,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 407,10
Item: 89	Unidade: UND	Marca: VICAP	Modelo: VICAP
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 477,90
Item: 90	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 32 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 423,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: VICAP	Modelo: VICAP
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 32 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 761,40
Item: 92	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 50 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 585,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Registro de Pressão PVC, Soldavel, volante Simple, medindo 20mm			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 409,50
Item: 94	Unidade: UND	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: Registro gaveta bruto em latão forjado, bitola 1/2 " (REF 1509)			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 126,40
Item: 95	Unidade: UND	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: Registro gaveta bruto em latão forjado, bitola 3/4 " (REF 1509)			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 132,80
Item: 96	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Sifão plástico tipo copo para pia ou lavatório, 1 x 1.1/2 "			
Quantidade: 53		Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 524,70
Item: 97	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE de inspeção, PVC, 100 x 75 mm, serie normal para esgoto predial			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 403,50
Item: 98	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE de redução, PVC leve, curto, 90 graus, com bolsa para anel, 150 x 100 mm, para esgoto			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 30,60	Valor Total: 459,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE de redução, PVC, soldável, 90 graus, 25 mm x 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 53		Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 121,90
Item: 100	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32 mm x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 53		Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 233,20
Item: 101	Unidade: UND	Marca: CORPLASTI	Modelo: CORPLASTI
Descrição: TE PVC, rosqueável, 90 graus, 3/4", água fria predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 34,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 102	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 567,10	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 40 x 40 mm, serie normal, para esgoto predial"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 31,50	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 70,50	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 75 x 75 mm, serie normal para esgoto predial			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 142,50	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 31,80	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 81,00	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 83,60	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 47,70	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 32 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 90,00	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 40 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 198,00	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 60 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 660,00	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 50 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 219,00	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: Torneira cromada com bico para jardim/tanque 1/2 " ou 3/4 " (REF 1153)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 42,10	Valor Total: 2.231,30	
Item: 115	Unidade: UND	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: Torneira cromada de mesa para lavatório, padrão popular, 1/2 " ou 3/4 " (REF 1193)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 35,40	Valor Total: 1.876,20	
Item: 116	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: Torneira de boia convencional para caixa d'água, 3,4 pol. Com haste e torneira metalicos e balão plastico			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 666,00	
Item: 117	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo: DUDA
Descrição: Torneira de boia convencional para caixa d'água, 3,4 pol. Com haste e torneira metalicos e balão plastico. Padrão popular			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 516,00	
Item: 118	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Torneira plástica de mesa, bica móvel, para cozinha 1/2 "			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 729,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 119	Unidade: UND	Marca: LR	Modelo: LR
Descrição: Torneira, material corpo: metal amarelo, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 372,00	
Item: 120	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Torneira, material corpo: metal, tipo: bóia caixa-d'água, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: balão pvc, aplicação: caixa d'água			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 1.188,00	
Item: 121	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Torneira, material corpo: metal, tipo: bóia caixa-d'água, diâmetro: 3,4 pol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,90	Valor Total: 1.074,00	
Item: 122	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: União PVC, soldável, 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 729,00	
Item: 123	Unidade: UND	Marca: ASA TIGRE	Modelo: ASA TIGRE
Descrição: Válvula de retenção de bronze, pé com crivos, extremidade com rosca, de 1 1/4", para fundo de poço			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,20	Valor Total: 248,80	
Item: 124	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: Válvula em plástico branco para tanque ou lavatório 1 ", sem unho e sem ladrão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 157,50	
Item: 125	Unidade: UND	Marca: ASA TIGRE	Modelo: ASA TIGRE
Descrição: Válvula retenção, material corpo: latão, tipo: vertical, diâmetro nominal: 3,4 pol, tipo extremidades: rosqueadas, aplicação: rede hidráulica			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,80	Valor Total: 522,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	069 02.083.668/0001-75	476.260,61	331.600,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	038 41.851.455/0001-06	476.260,61	331.700,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	083 32.507.681/0001-75	475.676,86	411.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	045 40.876.269/0001-50	476.260,61	466.735,40	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO	
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
26/08/2021 10:14:39	DISPUTA	
26/08/2021 10:14:39	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 476.260,61
26/08/2021 10:14:39	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 475.676,86
26/08/2021 10:14:39	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 476.260,61
26/08/2021 10:14:39	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069) 476.260,61
26/08/2021 10:15:04	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069) 472.000,00
26/08/2021 10:16:01	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083) 470.000,00
26/08/2021 10:16:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 469.800,00
26/08/2021 10:16:46	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069) 468.000,00
26/08/2021 10:17:02	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 467.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:17:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	467.900,00
26/08/2021 10:17:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	466.500,00
26/08/2021 10:17:20	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	466.000,00
26/08/2021 10:17:43	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	466.735,40
26/08/2021 10:17:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	465.500,00
26/08/2021 10:17:50	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	465.000,00
26/08/2021 10:18:06	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	462.000,00
26/08/2021 10:18:16	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	460.000,00
26/08/2021 10:18:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	461.900,00
26/08/2021 10:18:43	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	459.900,00
26/08/2021 10:19:26	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	458.000,00
26/08/2021 10:19:47	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	457.900,00
26/08/2021 10:20:03	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	457.500,00
26/08/2021 10:20:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	455.000,00
26/08/2021 10:20:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	457.000,00
26/08/2021 10:20:43	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	454.900,00
26/08/2021 10:20:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	454.000,00
26/08/2021 10:21:27	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	453.000,00
26/08/2021 10:22:00	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	450.000,00
26/08/2021 10:22:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	449.000,00
26/08/2021 10:22:33	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	448.800,00
26/08/2021 10:22:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	448.000,00
26/08/2021 10:23:17	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	445.000,00
26/08/2021 10:23:17	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/08/2021 10:23:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	447.900,00
26/08/2021 10:23:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	444.000,00
26/08/2021 10:23:46	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	442.400,00
26/08/2021 10:23:51	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	443.900,00
26/08/2021 10:24:25	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	442.000,00
26/08/2021 10:24:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	441.000,00
26/08/2021 10:25:02	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	440.000,00
26/08/2021 10:25:08	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	439.000,00
26/08/2021 10:25:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	438.000,00
26/08/2021 10:25:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	438.900,00
26/08/2021 10:25:48	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	437.000,00
26/08/2021 10:26:11	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	436.000,00
26/08/2021 10:26:16	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	435.000,00
26/08/2021 10:26:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	433.000,00
26/08/2021 10:27:01	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	432.000,00
26/08/2021 10:27:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	431.000,00
26/08/2021 10:27:58	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	428.000,00
26/08/2021 10:28:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	427.900,00
26/08/2021 10:28:09	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	427.000,00
26/08/2021 10:28:25	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	426.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:28:26	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	425.000,00
26/08/2021 10:28:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	424.000,00
26/08/2021 10:28:38	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	420.000,00
26/08/2021 10:29:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	418.000,00
26/08/2021 10:29:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	419.900,00
26/08/2021 10:29:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	417.000,00
26/08/2021 10:30:15	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	415.000,00
26/08/2021 10:30:27	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	414.000,00
26/08/2021 10:30:41	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	413.900,00
26/08/2021 10:31:45	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	413.800,00
26/08/2021 10:32:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	413.700,00
26/08/2021 10:32:13	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	413.500,00
26/08/2021 10:32:33	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	413.000,00
26/08/2021 10:33:28	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	412.900,00
26/08/2021 10:33:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	412.800,00
26/08/2021 10:33:53	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	412.000,00
26/08/2021 10:34:24	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	411.900,00
26/08/2021 10:34:53	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	411.000,00
26/08/2021 10:35:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	410.900,00
26/08/2021 10:35:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	410.000,00
26/08/2021 10:35:39	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	409.900,00
26/08/2021 10:35:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	409.500,00
26/08/2021 10:36:40	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	408.000,00
26/08/2021 10:36:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	407.800,00
26/08/2021 10:36:59	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	406.000,00
26/08/2021 10:37:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	405.900,00
26/08/2021 10:37:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	402.000,00
26/08/2021 10:37:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	401.900,00
26/08/2021 10:38:04	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	398.000,00
26/08/2021 10:38:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	397.900,00
26/08/2021 10:39:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	397.800,00
26/08/2021 10:39:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	397.500,00
26/08/2021 10:39:27	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	397.000,00
26/08/2021 10:39:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	396.900,00
26/08/2021 10:40:12	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	395.000,00
26/08/2021 10:40:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	394.900,00
26/08/2021 10:40:49	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	390.000,00
26/08/2021 10:41:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	389.000,00
26/08/2021 10:41:21	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	387.000,00
26/08/2021 10:41:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	386.000,00
26/08/2021 10:42:19	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	385.000,00
26/08/2021 10:42:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	384.000,00
26/08/2021 10:42:53	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	383.000,00
26/08/2021 10:43:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	382.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:44:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	381.000,00
26/08/2021 10:44:16	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	380.900,00
26/08/2021 10:44:35	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	380.000,00
26/08/2021 10:44:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	379.900,00
26/08/2021 10:45:10	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	379.000,00
26/08/2021 10:45:21	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	378.900,00
26/08/2021 10:45:41	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	378.000,00
26/08/2021 10:45:47	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	377.900,00
26/08/2021 10:45:57	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	377.000,00
26/08/2021 10:46:07	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	376.900,00
26/08/2021 10:46:23	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	376.000,00
26/08/2021 10:46:41	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	375.900,00
26/08/2021 10:46:56	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	374.000,00
26/08/2021 10:47:07	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	373.900,00
26/08/2021 10:47:18	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	372.000,00
26/08/2021 10:47:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	371.900,00
26/08/2021 10:47:57	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	370.000,00
26/08/2021 10:48:16	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	369.900,00
26/08/2021 10:48:35	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	368.000,00
26/08/2021 10:48:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	367.900,00
26/08/2021 10:48:58	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	365.000,00
26/08/2021 10:49:49	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	364.000,00
26/08/2021 10:49:58	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	363.000,00
26/08/2021 10:50:06	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	362.000,00
26/08/2021 10:50:15	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	360.000,00
26/08/2021 10:50:43	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	359.900,00
26/08/2021 10:50:53	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	359.000,00
26/08/2021 10:51:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	358.500,00
26/08/2021 10:51:32	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	358.000,00
26/08/2021 10:52:10	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	357.000,00
26/08/2021 10:52:22	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	355.000,00
26/08/2021 10:52:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	354.900,00
26/08/2021 10:53:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	354.000,00
26/08/2021 10:54:00	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	353.900,00
26/08/2021 10:54:13	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	353.000,00
26/08/2021 10:54:24	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	352.000,00
26/08/2021 10:54:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	351.000,00
26/08/2021 10:55:24	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	350.900,00
26/08/2021 10:55:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	350.000,00
26/08/2021 10:56:32	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	349.900,00
26/08/2021 10:56:47	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	349.000,00
26/08/2021 10:57:42	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	348.900,00
26/08/2021 10:57:59	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	348.000,00
26/08/2021 10:58:42	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	347.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:58:56	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	347.000,00
26/08/2021 10:59:09	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	346.900,00
26/08/2021 10:59:40	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	345.000,00
26/08/2021 11:00:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	344.900,00
26/08/2021 11:00:59	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	344.000,00
26/08/2021 11:01:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	343.900,00
26/08/2021 11:01:30	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	343.000,00
26/08/2021 11:02:29	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	342.900,00
26/08/2021 11:02:36	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	342.000,00
26/08/2021 11:03:24	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	341.900,00
26/08/2021 11:03:39	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	341.000,00
26/08/2021 11:03:54	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	340.900,00
26/08/2021 11:04:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	340.500,00
26/08/2021 11:04:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	340.400,00
26/08/2021 11:04:41	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	340.000,00
26/08/2021 11:05:16	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	339.900,00
26/08/2021 11:05:44	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	339.000,00
26/08/2021 11:06:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	338.900,00
26/08/2021 11:06:28	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	338.800,00
26/08/2021 11:06:51	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	338.700,00
26/08/2021 11:07:15	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	338.600,00
26/08/2021 11:07:33	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	338.500,00
26/08/2021 11:08:08	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	338.400,00
26/08/2021 11:08:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	338.300,00
26/08/2021 11:08:32	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	338.200,00
26/08/2021 11:08:47	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	338.000,00
26/08/2021 11:09:00	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	337.500,00
26/08/2021 11:09:10	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	337.400,00
26/08/2021 11:09:21	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	337.300,00
26/08/2021 11:10:06	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	337.200,00
26/08/2021 11:10:17	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	337.000,00
26/08/2021 11:10:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	336.900,00
26/08/2021 11:11:10	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	336.500,00
26/08/2021 11:11:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	336.400,00
26/08/2021 11:12:00	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	336.000,00
26/08/2021 11:12:12	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	335.900,00
26/08/2021 11:12:21	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	335.000,00
26/08/2021 11:12:41	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	334.900,00
26/08/2021 11:13:23	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	334.800,00
26/08/2021 11:13:32	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	334.700,00
26/08/2021 11:13:50	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	334.600,00
26/08/2021 11:14:14	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	334.500,00
26/08/2021 11:14:22	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	334.400,00
26/08/2021 11:14:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	334.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 11:15:22	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	334.200,00
26/08/2021 11:15:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	334.100,00
26/08/2021 11:15:42	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	334.000,00
26/08/2021 11:16:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	333.900,00
26/08/2021 11:16:28	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	333.800,00
26/08/2021 11:16:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	333.700,00
26/08/2021 11:17:02	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	333.600,00
26/08/2021 11:17:31	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	333.500,00
26/08/2021 11:17:46	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	333.400,00
26/08/2021 11:18:15	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	333.300,00
26/08/2021 11:18:32	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	333.000,00
26/08/2021 11:18:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	332.900,00
26/08/2021 11:19:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	332.800,00
26/08/2021 11:19:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	332.700,00
26/08/2021 11:19:24	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	332.600,00
26/08/2021 11:19:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	332.500,00
26/08/2021 11:20:11	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	332.000,00
26/08/2021 11:20:50	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	331.900,00
26/08/2021 11:21:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	331.800,00
26/08/2021 11:21:35	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	331.700,00
26/08/2021 11:22:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 069)	331.600,00
26/08/2021 11:24:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LADSON PRAZERES DE MOURA ME			
26/08/2021 11:24:34	HABILITAÇÃO		
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1			
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.			
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.			
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/09/2021 15:20:02	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2021 15:20:43	ADJUDICADO		

**LOTE 5 - FRACASSADO
FERRAGENS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 39	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: União em ferro galvanizado 1 pol			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 35 mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Arame farpado galvanizado, 14 bwg (2,11 mm), classe 250			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Fechadura roseta redonda para porta interna, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo interna			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90mm e largura mínima de 3,20m, fecho simples e parafusos inclusos			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: Arame recozido bitola 18". Rolo com 1 quilograma			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 45 mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 30 mm, largura: 35 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Prego ardox 17 x 27; material do prego: aço baixo carbono; acabamento do prego: polido; medida jp x lpp:17 x 27; comprimento do prego: 62,1 mm; diâmetro do prego: 3,0 mm tipo do prego: com cabeça			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Prego com cabeça, material ferro comum, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial polido, bitola 1 1/2 x 13 pol, em quilograma			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cantoneira 'u' de '1, com 06 metro de comprimento			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Dobradiça em aço/ferro, 3 1/2" x 3", e= 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: escareado, diâmetro corpo: 3,2 mm, comprimento: 8 mm, características adicionais: astm b-209, liga 5052, cego, mandril de aço galvanizado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 24	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Guarnição/ alizar/ vista maciça, e= *1* cm, l= *4,5* cm, em cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 45 mm, largura: 50 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit alizar de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.296	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Fechadura de sobrepôr para portão, em aço inox com acabamento cromado, caixa de 100 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Parafusos para fixação de vaso sanitário, com bucha, parafuso e acabamento cromado, inclui porca cega, arruela e bucha nylon, tamanho s-10			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 25 mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit alizar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Tubo metalon, formato retangular, espessura chapa 2 mm, seção 50 x 30 mm, comprimento 6 m.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepôr, com comprimento de 6" chapa com espessura mínima de 1,70mm e largura mínima de 5cm, fecho reforçado e parafusos inclusos			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit alizar de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 1.323	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepôr, com comprimento de 3" a 4" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Aço ca-25, 10,0 mm, ou 12,5 mm, ou 16,0 mm, ou 20,0 mm, ou 25,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado / zincado, de sobrepôr, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90 mm e largura mínima de 3,20 cm (fecho simples / leve) (inclui parafusos)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 7	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Kit alizar de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)				
Quantidade: 1.377		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: M²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tela de aço soldada nervurada, ca-60, q-92, (1,48 kg/m²), diâmetro do fio = 4,2 mm, largura = 2,45 x 60 m de comprimento, espaçamento da malha = 15 x 15 cm.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 25 mm, largura: 25 mm, características adicionais: 2 chaves em latão niquelado, trava dupla				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo cilindro				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 2" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm, para portas e janelas				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	098 41.851.455/0001-06	64.763,12	59.900,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	005 32.507.681/0001-75	64.763,12	60.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	066 40.876.269/0001-50	64.763,12	63.501,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO		
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/08/2021 10:14:40	DISPUTA		
26/08/2021 10:14:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	64.763,12
26/08/2021 10:14:40	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	64.763,12
26/08/2021 10:14:40	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	64.763,12
26/08/2021 10:16:24	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	64.600,00
26/08/2021 10:16:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	64.500,00
26/08/2021 10:17:18	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	64.000,00
26/08/2021 10:17:54	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	63.900,00
26/08/2021 10:17:59	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	63.800,00
26/08/2021 10:18:17	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	63.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:18:32	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	63.500,00
26/08/2021 10:18:47	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	63.501,00
26/08/2021 10:20:11	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	63.400,00
26/08/2021 10:20:53	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	63.300,00
26/08/2021 10:20:59	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	63.000,00
26/08/2021 10:21:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	62.900,00
26/08/2021 10:21:46	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	62.800,00
26/08/2021 10:22:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	62.500,00
26/08/2021 10:22:41	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	62.400,00
26/08/2021 10:22:41	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/08/2021 10:23:38	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	62.000,00
26/08/2021 10:24:34	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	61.700,00
26/08/2021 10:24:58	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	61.000,00
26/08/2021 10:25:35	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	60.900,00
26/08/2021 10:26:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	60.800,00
26/08/2021 10:26:40	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	60.700,00
26/08/2021 10:27:00	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	60.600,00
26/08/2021 10:28:14	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	60.500,00
26/08/2021 10:28:42	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	60.400,00
26/08/2021 10:28:48	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	60.200,00
26/08/2021 10:29:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	60.100,00
26/08/2021 10:30:22	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 005)	60.000,00
26/08/2021 10:30:51	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	59.900,00
26/08/2021 10:32:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
26/08/2021 10:32:52	HABILITAÇÃO		
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1		
30/08/2021 13:15:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta é JM EMPREENDIMENTOS EIRELI		
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:03:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/09/2021 15:20:02	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2021 15:20:43	FRACASSADO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

**LOTE 6 - ADJUDICADO
TINTAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: VEDACIT	Modelo: VEDACIT
Descrição: Aditivo impermeabilizante de pega normal para argamassas e concretos sem armação, líquido e isento de cloretos lata com 18l			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 62,50		Valor Total: 2.375,00
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcao) lata com 3,6l			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 48,90		Valor Total: 1.124,70
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcao) lata com 900ml			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 310,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Fundo sintético nivelador branco fosco para madeira			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 882,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Massa corrida, lata ou balde de 25 kg, uso construção civil; como pré-pintura e acabamento em paredes de alvenaria			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 4.339,20
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Selador acrílico paredes internas/externas lata com 3,6l			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 2.970,00
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: NORCOLAL	Modelo: NORCOLAL
Descrição: Solvente diluente a base de aguarrás lata com 900ml			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 1.755,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Tinta a base de resina, aspecto físico líquido viscoso, para sinalização horizontal balde de 3,6 litros. Na cor branco e na cor amarelo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.875,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: IQUINE	Modelo: IQUINE
Descrição: Tinta acrílica premium lata com 3,6l			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 45,30		Valor Total: 10.192,50
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Tinta esmalte sintético premium brilhante lata com 3,6l			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 45,30		Valor Total: 3.397,50
Item: 11	Unidade: LATA	Marca: IQUINE	Modelo: IQUINE
Descrição: Tinta esmalte sintético premium fosco lata com 18l			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 229,90		Valor Total: 17.242,50
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Tinta látex pva; cor: branco neve lata com 18l			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 39,10		Valor Total: 2.932,50
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Verniz sintético brilhante para madeira tipo copal, uso interno lata com 3,6l			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,30		Valor Total: 603,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	093 02.083.668/0001-75	99.073,26	50.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

--	--	--	--	--

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	090 41.851.455/0001-06	99.065,76	50.900,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	027 32.507.681/0001-75	99.073,26	74.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	004 40.876.269/0001-50	99.073,26	97.091,79	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO			
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/08/2021 10:14:40	DISPUTA			
26/08/2021 10:14:40	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		99.073,26
26/08/2021 10:14:40	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		99.073,26
26/08/2021 10:14:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		99.065,76
26/08/2021 10:14:40	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		99.073,26
26/08/2021 10:15:35	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		98.000,00
26/08/2021 10:16:13	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		97.500,00
26/08/2021 10:16:23	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		97.091,79
26/08/2021 10:16:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		96.000,00
26/08/2021 10:17:21	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		95.000,00
26/08/2021 10:17:28	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		94.000,00
26/08/2021 10:18:07	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		93.900,00
26/08/2021 10:18:23	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		93.000,00
26/08/2021 10:19:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		92.900,00
26/08/2021 10:19:48	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		92.000,00
26/08/2021 10:19:57	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		91.500,00
26/08/2021 10:21:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		91.400,00
26/08/2021 10:21:05	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		90.000,00
26/08/2021 10:21:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		89.900,00
26/08/2021 10:21:40	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		89.800,00
26/08/2021 10:22:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		89.700,00
26/08/2021 10:22:43	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		87.000,00
26/08/2021 10:22:43	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
26/08/2021 10:22:47	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		89.600,00
26/08/2021 10:22:57	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		86.900,00
26/08/2021 10:23:09	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		86.000,00
26/08/2021 10:23:40	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		85.900,00
26/08/2021 10:23:56	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		85.000,00
26/08/2021 10:24:40	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		84.500,00
26/08/2021 10:25:45	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		83.000,00
26/08/2021 10:25:55	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		82.700,00
26/08/2021 10:26:03	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		82.500,00
26/08/2021 10:26:08	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		82.000,00
26/08/2021 10:26:24	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)		80.000,00
26/08/2021 10:26:36	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		79.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:26:46	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	78.800,00
26/08/2021 10:27:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	78.500,00
26/08/2021 10:27:32	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	78.000,00
26/08/2021 10:27:50	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	77.900,00
26/08/2021 10:28:04	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	77.800,00
26/08/2021 10:28:16	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	77.700,00
26/08/2021 10:28:18	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	77.500,00
26/08/2021 10:28:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	77.400,00
26/08/2021 10:28:54	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	77.000,00
26/08/2021 10:28:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	77.300,00
26/08/2021 10:29:32	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	76.800,00
26/08/2021 10:29:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	76.700,00
26/08/2021 10:30:28	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	76.500,00
26/08/2021 10:30:37	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	76.000,00
26/08/2021 10:31:05	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	75.900,00
26/08/2021 10:32:22	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	74.800,00
26/08/2021 10:32:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	74.700,00
26/08/2021 10:32:59	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	74.500,00
26/08/2021 10:33:19	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	74.400,00
26/08/2021 10:33:33	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	74.300,00
26/08/2021 10:33:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	74.200,00
26/08/2021 10:34:11	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	74.100,00
26/08/2021 10:34:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	74.000,00
26/08/2021 10:34:51	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	73.900,00
26/08/2021 10:35:11	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	73.800,00
26/08/2021 10:35:46	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	72.880,00
26/08/2021 10:36:09	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	72.700,00
26/08/2021 10:36:20	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	72.600,00
26/08/2021 10:36:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	72.500,00
26/08/2021 10:36:47	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	72.000,00
26/08/2021 10:37:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	71.900,00
26/08/2021 10:37:50	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	71.000,00
26/08/2021 10:38:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	70.900,00
26/08/2021 10:39:11	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	70.800,00
26/08/2021 10:39:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	70.700,00
26/08/2021 10:39:54	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	70.000,00
26/08/2021 10:40:11	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	69.900,00
26/08/2021 10:40:25	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	69.000,00
26/08/2021 10:40:43	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	68.900,00
26/08/2021 10:40:59	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	68.800,00
26/08/2021 10:41:09	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	68.700,00
26/08/2021 10:41:33	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	68.500,00
26/08/2021 10:41:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	68.400,00
26/08/2021 10:43:01	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	68.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:43:24	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	68.200,00
26/08/2021 10:43:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	68.100,00
26/08/2021 10:43:50	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	68.000,00
26/08/2021 10:44:09	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	67.800,00
26/08/2021 10:44:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	67.700,00
26/08/2021 10:44:41	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	67.600,00
26/08/2021 10:44:54	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	67.500,00
26/08/2021 10:45:17	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	67.000,00
26/08/2021 10:45:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	66.900,00
26/08/2021 10:46:04	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	66.800,00
26/08/2021 10:46:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	66.700,00
26/08/2021 10:46:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	66.500,00
26/08/2021 10:46:47	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	66.400,00
26/08/2021 10:47:02	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	66.000,00
26/08/2021 10:47:14	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	65.900,00
26/08/2021 10:47:27	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	65.000,00
26/08/2021 10:47:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	64.900,00
26/08/2021 10:48:04	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	64.500,00
26/08/2021 10:48:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	64.400,00
26/08/2021 10:49:14	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	64.200,00
26/08/2021 10:49:58	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	64.100,00
26/08/2021 10:50:06	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	64.000,00
26/08/2021 10:51:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	63.900,00
26/08/2021 10:51:09	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	63.800,00
26/08/2021 10:52:31	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	63.700,00
26/08/2021 10:52:38	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	63.000,00
26/08/2021 10:53:24	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	62.900,00
26/08/2021 10:53:36	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	62.000,00
26/08/2021 10:54:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	61.900,00
26/08/2021 10:54:43	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	61.800,00
26/08/2021 10:55:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	61.700,00
26/08/2021 10:55:56	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	61.600,00
26/08/2021 10:57:16	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	61.500,00
26/08/2021 10:57:49	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	61.000,00
26/08/2021 10:58:19	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	50.900,00
26/08/2021 10:58:36	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	51.800,00
26/08/2021 10:59:12	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 093)	50.000,00

26/08/2021 11:01:12 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LADSON PRAZERES DE MOURA ME

26/08/2021 11:01:13 **HABILITAÇÃO**

26/08/2021 11:01:28 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PAtenção nos lances para não mergulharem no preço. os preços que apresentarem inexequíveis poderá ser solicitado que seja apresentado a comprovação dos custos do item/marca ofertado.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

30/08/2021 13:15:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumprir o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1

13/09/2021 15:03:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

13/09/2021 15:04:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

13/09/2021 15:05:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/09/2021 15:20:02 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2021 15:20:43 ADJUDICADO

**LOTE 7 - ADJUDICADO
FERRAMENTAS E ACESSORIOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER		
Descrição: Alicates universais, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 6 pol					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 27,80	Valor Total: 278,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI		
Descrição: Balde, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 177,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KALA	Modelo: KALA		
Descrição: Bandeja de pintura para rolo 23 cm					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 50,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA		
Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade mínima caçamba: 60 l					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 147,60	Valor Total: 1.476,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK		
Descrição: Desempenadeira de aço dentada 12 x 25 cm, dentes 8 x 8mm, cabo fechado de madeira					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 204,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK		
Descrição: Desempenadeira de aço lisa 12 x 25 cm, cabo fechado de madeira					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 204,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON		
Descrição: Desempenadeira manual, material: termoplástico, comprimento mínimo: 27 cm, largura: 14 cm					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 210,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: NORTON		
Descrição: Disco de corte para metal com duas telas 12 x 1/8 x 3/4"					
Quantidade: 15				Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 192,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: NORTON		
Descrição: Disco de desbaste, descrição: para aço, medindo 9 x 1/4 x 7/8" polegadas					
Quantidade: 15				Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 181,50
Item: 10	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER		
Descrição: Eletrodo para solda modelo 6013 de 2,50 mm, em quilograma					
Quantidade: 140				Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 2.408,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 11	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Eletrodo para solda modelo 6013 de 4 mm, em quilograma			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 1.208,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BOTAFOGO	Modelo: BOTAFOGO
Descrição: Escada extensível em alumínio com 6 m estendida			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 572,54	Valor Total: 2.862,70	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LÍDER	Modelo: LÍDER
Descrição: Escada, material: alumínio, tipo: dobrável, quantidade degraus: 8 un, características adicionais: patamar emborrachado, antiderrapante, calço borracha			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 191,00	Valor Total: 955,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: Espátula lisa, material: plástico, material cabo: madeira, tamanho: 10 cm, aplicação: massa e raspagem			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 41,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: Espátula, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: madeira, tamanho: 8 cm, características adicionais: pintura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 102,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Ferramenta, padrão: jardinagem, tipo: enxadeco largo, material: lâmina de aço, cabo: madeira, uso: capina e limpeza, características adicionais: lâmina 2,5 cabo 140 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,30	Valor Total: 303,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo: NOVE54
Descrição: Fita isolante, rolo de 19mm x 20m, uso até 750v			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 1.580,00	
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: DUDA	Modelo: DUDA
Descrição: Forro PVC liso 8/10 mm x 20 cm x 6m branco, m ²			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 17.040,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: NORTON
Descrição: Lixa, material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, tipo grão: 100, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm, tipo costado: pano			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 660,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 120, aplicação: parede			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 60,00	
Item: 21	Unidade: M ²	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Lona plástica preta de 150 micras			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 462,00	
Item: 22	Unidade: M ²	Marca: LONAX	Modelo: LONAX
Descrição: Lona plástica preta de 200 micras			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 594,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TECNOPLAST	Modelo: TECNOPLAST
Descrição: Mangueira flexível cristal 1/2 para jardim em rolo de 50 metro com engate e esguicho			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 153,90	Valor Total: 1.846,80	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TECNOPLAST	Modelo: TECNOPLAST
Descrição: Mangueira flexível cristal 3/4 para jardim em rolo de 50 metro com engate e esguicho			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 216,00	Valor Total: 1.728,00	
Item: 25	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAR	Modelo: PLASTMAR
Descrição: Mangueira hidráulica, 3/8 x 1,5mm, material: plástico, aplicação: medida de nível, cor: cristal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 20,00	
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAR	Modelo: PLASTMAR
Descrição: Mangueira hidráulica, 5/16 x 1mm, material: plástico, aplicação: medida de nível, cor: cristal			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 15,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PLASTMAR	Modelo: PLASTMAR
Descrição: Peças, acessórios eletrodomésticos, tipo: mangueira de gás de cozinha, GLP trançada, comprimento de 1m Normalizada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 200,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 28	Unidade: KG	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: Peças, acessórios eletrodomésticos, tipo: registro regulador de gás de cozinha, aplicação: universal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 1.040,00	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel chato (trincha) cerdas gris 1.1/2 " (38 mm)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 62,50	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Pincel para pintura 38mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 72,50	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: NOVO HORIZONTE	Modelo: NOVO HORIZONTE
Descrição: Régua pedreiro, material: alumínio, comprimento: 2 m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 550,00	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 316,00	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Rolo de lã 9cm rolo de lã de carneiro 23 cm (sem cabo)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 880,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo: MAKITA
Descrição: Serra mármore, potência mínima: 1.400 w, voltagem: 220 v, características adicionais: alto torque, rolamento vedado contra pó, disco dia, tipo: circular			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 512,60	Valor Total: 7.689,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: S. ROMÃO	Modelo: S. ROMÃO
Descrição: Talhadeira, material aço cromo vanádio, tipo octogonal, comprimento ponta 20 mm, altura 250 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,60	Valor Total: 432,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	067 02.083.668/0001-75	78.614,65	46.100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	012 41.851.455/0001-06	78.614,65	46.200,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	074 32.507.681/0001-75	78.614,65	63.800,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	085 40.876.269/0001-50	78.614,65	77.042,36	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO	
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
26/08/2021 10:19:52	DISPUTA	
26/08/2021 10:19:52	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)	78.614,65
26/08/2021 10:19:52	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	78.614,65
26/08/2021 10:19:52	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	78.614,65
26/08/2021 10:19:52	LANCE LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	78.614,65
26/08/2021 10:20:16	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	77.042,36
26/08/2021 10:20:53	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)	76.000,00
26/08/2021 10:21:11	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	75.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:21:33	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)	75.800,00
26/08/2021 10:21:40	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	73.000,00
26/08/2021 10:21:59	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)	72.900,00
26/08/2021 10:22:52	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	70.000,00
26/08/2021 10:24:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	69.000,00
26/08/2021 10:24:45	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)	68.900,00
26/08/2021 10:25:57	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	67.000,00
26/08/2021 10:27:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	66.900,00
26/08/2021 10:28:13	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	66.000,00
26/08/2021 10:28:13	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/08/2021 10:28:24	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)	66.700,00
26/08/2021 10:29:06	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)	65.800,00
26/08/2021 10:29:17	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	65.400,00
26/08/2021 10:29:53	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	64.300,00
26/08/2021 10:29:58	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	64.000,00
26/08/2021 10:31:31	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	63.900,00
26/08/2021 10:32:50	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)	63.800,00
26/08/2021 10:32:54	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	62.800,00
26/08/2021 10:33:28	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	62.700,00
26/08/2021 10:33:42	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	62.600,00
26/08/2021 10:34:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	62.500,00
26/08/2021 10:34:29	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	62.000,00
26/08/2021 10:34:49	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	61.900,00
26/08/2021 10:35:52	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	61.800,00
26/08/2021 10:36:18	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	61.700,00
26/08/2021 10:37:14	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	60.600,00
26/08/2021 10:37:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	60.500,00
26/08/2021 10:38:11	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	60.000,00
26/08/2021 10:38:54	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	59.900,00
26/08/2021 10:40:05	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	59.000,00
26/08/2021 10:40:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	58.900,00
26/08/2021 10:41:05	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	58.800,00
26/08/2021 10:41:22	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	58.700,00
26/08/2021 10:41:44	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	58.600,00
26/08/2021 10:42:05	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	58.500,00
26/08/2021 10:43:14	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	58.000,00
26/08/2021 10:43:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	57.900,00
26/08/2021 10:44:18	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	56.800,00
26/08/2021 10:44:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	56.700,00
26/08/2021 10:45:33	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	56.600,00
26/08/2021 10:45:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	56.500,00
26/08/2021 10:45:48	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	56.000,00
26/08/2021 10:46:00	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	55.900,00
26/08/2021 10:46:14	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	55.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:46:54	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	54.900,00
26/08/2021 10:47:43	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	54.800,00
26/08/2021 10:47:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	54.700,00
26/08/2021 10:48:12	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	54.600,00
26/08/2021 10:48:35	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	54.500,00
26/08/2021 10:48:49	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	54.400,00
26/08/2021 10:50:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	54.300,00
26/08/2021 10:50:26	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	54.000,00
26/08/2021 10:51:12	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	53.900,00
26/08/2021 10:51:25	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	53.800,00
26/08/2021 10:52:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	53.700,00
26/08/2021 10:52:48	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	53.500,00
26/08/2021 10:53:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	53.400,00
26/08/2021 10:53:46	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	53.000,00
26/08/2021 10:54:47	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	52.900,00
26/08/2021 10:55:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	52.800,00
26/08/2021 10:55:44	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	52.500,00
26/08/2021 10:55:51	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	52.400,00
26/08/2021 10:56:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	52.300,00
26/08/2021 10:57:11	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	52.000,00
26/08/2021 10:57:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	51.900,00
26/08/2021 10:58:06	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	51.800,00
26/08/2021 10:58:59	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	51.700,00
26/08/2021 10:59:32	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	51.000,00
26/08/2021 11:00:21	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	50.900,00
26/08/2021 11:00:37	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	50.800,00
26/08/2021 11:01:29	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	50.700,00
26/08/2021 11:01:37	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	50.600,00
26/08/2021 11:02:39	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	50.500,00
26/08/2021 11:02:58	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	50.400,00
26/08/2021 11:03:36	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	50.300,00
26/08/2021 11:03:54	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	50.000,00
26/08/2021 11:04:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	49.900,00
26/08/2021 11:04:56	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	49.800,00
26/08/2021 11:05:24	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	49.700,00
26/08/2021 11:06:13	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	49.600,00
26/08/2021 11:06:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	49.500,00
26/08/2021 11:07:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	49.400,00
26/08/2021 11:07:12	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	49.300,00
26/08/2021 11:08:14	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	49.200,00
26/08/2021 11:08:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	49.100,00
26/08/2021 11:09:13	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	49.000,00
26/08/2021 11:09:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	48.900,00
26/08/2021 11:09:54	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	48.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 11:10:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	48.700,00
26/08/2021 11:11:52	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	48.500,00
26/08/2021 11:12:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	48.400,00
26/08/2021 11:12:39	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	48.350,00
26/08/2021 11:12:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	48.200,00
26/08/2021 11:13:36	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	48.100,00
26/08/2021 11:13:53	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	48.000,00
26/08/2021 11:14:32	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	47.900,00
26/08/2021 11:14:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	47.800,00
26/08/2021 11:15:35	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	47.750,00
26/08/2021 11:16:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	47.600,00
26/08/2021 11:16:11	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	47.500,00
26/08/2021 11:16:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	47.400,00
26/08/2021 11:17:07	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	47.350,00
26/08/2021 11:17:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	47.200,00
26/08/2021 11:18:03	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	47.100,00
26/08/2021 11:18:32	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	47.000,00
26/08/2021 11:19:09	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	46.900,00
26/08/2021 11:19:24	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	46.800,00
26/08/2021 11:19:31	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	46.750,00
26/08/2021 11:19:50	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	46.600,00
26/08/2021 11:20:18	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	46.500,00
26/08/2021 11:20:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	46.400,00
26/08/2021 11:21:45	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	46.350,00
26/08/2021 11:21:53	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	46.200,00
26/08/2021 11:22:43	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 067)	46.100,00
26/08/2021 11:24:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LADSON PRAZERES DE MOURA ME		
26/08/2021 11:24:44	HABILITAÇÃO		
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1		
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/09/2021 15:20:02	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2021 15:20:43	ADJUDICADO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

**LOTE 8 - ADJUDICADO
EPI'S - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: KALA	Modelo: KALA
Descrição: Bota de segurança com Biqueira em Aço e colarinho acolchoado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 51,40		Valor Total: 2.056,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: HAWAI	Modelo: HAWAI
Descrição: Bota segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, tamanho: 40, tipo uso: proteção, características adicionais: elástico, biqueira em pvc			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: HAWAI	Modelo: HAWAI
Descrição: Bota segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, tamanho: 42, tipo uso: proteção, características adicionais: elástico, biqueira em pvc			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: HAWAI	Modelo: HAWAI
Descrição: Bota segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, tamanho: 43, tipo uso: proteção, características adicionais: elástico, biqueira em pvc			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: HAWAI	Modelo: HAWAI
Descrição: Bota segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, tamanho: 44, tipo uso: proteção, características adicionais: elástico, biqueira em pvc			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00
Item: 6	Unidade: und	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz na cor amarelo ou azul			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 1.112,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: Capacete segurança, material: polietileno alta densidade, cor: preta, características adicionais: classe b, com aba frontal, copa com estrias			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 321,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: JCEPI	Modelo: JCEPI
Descrição: Luva de proteção, material raspa de couro, tamanho adulto, tamanho cano curto, punho 7cm, características adicionais dorso sem emendas, tira de reforço entre polegar e demais dedos. Sendo em par para ambas as mãos			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 1.605,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KALIPSO	Modelo: KALIPSO
Descrição: Óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral, frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 92,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	078 02.083.668/0001-75	10.713,00	7.650,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	054 41.851.455/0001-06	10.713,00	7.700,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	001 32.507.681/0001-75	10.713,00	9.200,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	024 40.876.269/0001-50	10.713,00	10.500,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:19:52 DISPUTA

26/08/2021 10:19:52	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 001)	10.713,00
26/08/2021 10:19:52	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	10.713,00
26/08/2021 10:19:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	10.713,00
26/08/2021 10:19:52	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	10.713,00
26/08/2021 10:20:33	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 001)	10.600,00
26/08/2021 10:20:40	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	10.500,00
26/08/2021 10:21:19	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 001)	10.400,00
26/08/2021 10:22:59	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	10.000,00
26/08/2021 10:23:30	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 001)	9.900,00
26/08/2021 10:24:06	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	9.800,00
26/08/2021 10:25:25	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 001)	9.700,00
26/08/2021 10:26:08	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	9.600,00
26/08/2021 10:26:23	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 001)	9.500,00
26/08/2021 10:27:15	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	9.480,00
26/08/2021 10:27:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	9.400,00
26/08/2021 10:28:19	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	9.300,00
26/08/2021 10:28:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/08/2021 10:28:31	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 001)	9.200,00
26/08/2021 10:28:42	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	9.100,00
26/08/2021 10:29:26	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	9.000,00
26/08/2021 10:30:09	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	8.900,00
26/08/2021 10:31:42	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	8.800,00
26/08/2021 10:32:46	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	8.700,00
26/08/2021 10:33:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	8.600,00
26/08/2021 10:34:19	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	8.500,00
26/08/2021 10:35:19	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	8.400,00
26/08/2021 10:36:08	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	8.300,00
26/08/2021 10:36:25	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	8.200,00
26/08/2021 10:36:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	8.000,00
26/08/2021 10:36:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	7.900,00
26/08/2021 10:37:56	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	7.800,00
26/08/2021 10:38:47	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	7.700,00
26/08/2021 10:39:59	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 078)	7.650,00

26/08/2021 10:41:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LADSON PRAZERES DE MOURA ME

26/08/2021 10:41:59 HABILITAÇÃO

30/08/2021 13:15:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1

13/09/2021 15:03:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

13/09/2021 15:04:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

13/09/2021 15:05:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/09/2021 15:20:02 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2021 15:20:44 ADJUDICADO

**LOTE 9 - FRACASSADO
TÁBUAS, ESQUADRIAS, COMPENSADOS E FOLHEADOS DE MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Caibro não aparelhado *5 x 6* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 20* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Tábua madeira, espécie: pinho, comprimento: 5 m, largura: 30,00 cm, espessura: 25 mm, características adicionais: primeira qualidade, aplicação: construção civil.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Tabua não aparelhada *2,5 x 15* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 1.407	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 12* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Basculante em alumínio, 80 x 60cm (a x l), natural batente/requadro de 4 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Chapa de madeira compensada plastificada para forma de concreto, de 2,20 x 1,10 m, e = 10 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Viga não aparelhada *8 x 16* cm em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 16* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 5 Unidade: UND Marca: Modelo:
 Descrição: Tabua *2,5 x 15 cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta
 Quantidade: 38 **Valor Unit.: 0,00** **Valor Total: 0,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	064 41.851.455/0001-06	84.200,29	81.900,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	093 32.507.681/0001-75	84.200,29	82.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	015 40.876.269/0001-50	84.200,29	82.600,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO			
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/08/2021 10:19:52	DISPUTA			
26/08/2021 10:19:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		84.200,29
26/08/2021 10:19:52	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		84.200,29
26/08/2021 10:19:52	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 093)		84.200,29
26/08/2021 10:20:25	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 093)		84.100,00
26/08/2021 10:20:55	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		82.600,00
26/08/2021 10:21:12	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 093)		82.500,00
26/08/2021 10:25:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		82.400,00
26/08/2021 10:25:42	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 093)		82.000,00
26/08/2021 10:26:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		81.900,00
26/08/2021 10:29:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
26/08/2021 10:29:52	HABILITAÇÃO			
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
		RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1		
30/08/2021 13:15:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta é JM EMPREENDIMENTOS EIRELI		
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
		JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:03:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

13/09/2021 15:05:02 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

13/09/2021 15:20:02 **EM ADJUDICAÇÃO**

13/09/2021 15:20:44 **FRACASSADO**

**LOTE 10 - FRACASSADO
PORTAS E JANELAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 900 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo semissólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Janela de correr material alumínio, tipo de correr, características adicionais 3 folhas, 120 x 120 com vidro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta sanfonada, material PVC – cloreto de polivinila, cor branco, largura 0,62 m, altura 2,10 m, espessura mínima 2 mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Janela de correr material alumínio, cor: natural, tipo de correr, características adicionais 4 folhas 120 x 150 cm, vidro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Janela basculante em alumínio, 80 x 60 cm (a x l), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 700 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Porta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 600 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Grade de porta alizar e aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	010	41.851.455/0001-06	24.165,00	22.800,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	035	32.507.681/0001-75	24.165,00	22.900,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	042	40.876.269/0001-50	24.165,00	24.165,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO				
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
26/08/2021 10:19:52	DISPUTA				
26/08/2021 10:19:52	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			24.165,00
26/08/2021 10:19:52	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 035)			24.165,00
26/08/2021 10:19:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			24.165,00
26/08/2021 10:20:20	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 035)			24.000,00
26/08/2021 10:22:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			23.000,00
26/08/2021 10:25:17	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 035)			22.900,00
26/08/2021 10:27:15	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			22.800,00
26/08/2021 10:29:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
26/08/2021 10:29:52	HABILITAÇÃO				
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumprir o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1					
30/08/2021 13:15:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é JM EMPREENDIMENTOS EIRELI					
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.					
13/09/2021 15:03:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA					
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.					
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
13/09/2021 15:20:02	EM ADJUDICAÇÃO				
13/09/2021 15:20:44	FRACASSADO				

**LOTE 11 - ADJUDICADO
MATERIAL ELÉTRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 2.5mm, 1 metro			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 350,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 2	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 4.0mm, 1 metro			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 1.550,00
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 6.0mm, 1 metro			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 2.325,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 1,5 mm2			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 937,50
Item: 5	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 6,0 mm2			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.200,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 3 condutores de 1,5 mm2			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 500,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 3 condutores de 4,0 mm2			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.150,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Caixa de inspeção de pvc para aterramento 300x300 mm, com tampa de plástico			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 60,20
Item: 9	Unidade: M	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Cantoneira alumínio abas iguais 1 ", e = 1/8 ", 25,40 x 3,17 mm (0,408 kg/m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 159,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Chave elétrica tipo bóia, aplicação: poço,reservatório,caixa d'água, corrente nominal: 15 a, características adicionais: automatizada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 384,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Condulete de alumínio tipo b, para eletroduto rosqueável de 1", com tampa cega			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 36,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Condulete de alumínio tipo c, para eletroduto rosqueável de 3/4", com tampa un 9,00 cega			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 30,10
Item: 13	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus para eletroduto, pvc, rosqueável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 51,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/2", para eletroduto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 39,90
Item: 15	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/2", para eletroduto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 39,90
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/4", para eletroduto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 25,90
Item: 17	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 3/4", para eletroduto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 18,20
Item: 18	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 45 graus, para eletroduto, em aço galvanizado eletrolítico, diâmetro de 20 mm (3/4") un as 4,80			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 4,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 19	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor termomagnético padrão nema unipolar de 30a deverão ser em caixa moldada, atendendo as normas nbr. 5410, nbr nm60898, ul 489. Certificados pelo inmetro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 16,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 até 50a			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 46,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 até 50a un cr 47,94			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 46,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar de 6 até 32a			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 634,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor tipo nema, bipolar 60 até 100a, tensão máxima 415 v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,90		Valor Total: 87,80
Item: 24	Unidade: M	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Eletroduto de PVC rígido rosqueável de 1 1/2 ", sem luva			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 114,40
Item: 25	Unidade: M	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Eletroduto, material: pvc, tipo: rígido, bitola: 50 mm 1 1/2, cor: preta, tipo fixação: soldável, características adicionais: anti-chama, normas técnicas: iso 9001			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 69,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Espelho / placa cega 4" x 2", para instalação de tomadas e interruptores			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 13,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Espelho / placa cega 4" x 4", para instalação de tomadas e interruptores			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 29,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: olvio	Modelo: olvio
Descrição: Haste de aterramento 3/4 x 3,000 para spda			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,80		Valor Total: 113,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor paralelo + tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 65,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor simples 10a, 250v (apenas modulo)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 31,20
Item: 31	Unidade: UN	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor simples de uma sessão 20a 250v			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 199,80
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptores simples (2 módulos) + 1 interruptor paralelo 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 444,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: implat	Modelo: implast
Descrição: Kit medidor de energia monofásico padrão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,65		Valor Total: 159,30
Item: 34	Unidade: UN	Marca: implat	Modelo: implast
Descrição: Kit medidor de energia trifásico padrão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,80		Valor Total: 311,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Lampada fluorescente compacta 3u branca 20 w, base e27 (127/220 v).			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 130,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 36	Unidade: UND	Marca: neontron	Modelo: neontron	
Descrição: Lâmpada led 10 w bivolt branca, formato tradicional (base e27)				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 199,80
Item: 37	Unidade: UND	Marca: neontron	Modelo: neontron	
Descrição: Lâmpada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 un cr 21,57				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 384,80
Item: 38	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: vonder	
Descrição: Linha de pedreiro lisa 100 m				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 14,40
Item: 39	Unidade: UN	Marca: neontron	Modelo: neontron	
Descrição: Luminária de embutir led quadrado 14w – (60x60) cm.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 85,70		Valor Total: 1.028,40
Item: 40	Unidade: UN	Marca: neontron	Modelo: neontron	
Descrição: Luminária de sobrepor led quadrado 18w – (30x30) cm.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 351,60
Item: 41	Unidade: UN	Marca: neontron	Modelo: neontron	
Descrição: Luminária led linear 30w				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 710,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: neontron	Modelo: neontron	
Descrição: Luminária led linear 36w				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 31,40		Valor Total: 785,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: led authority	Modelo: led authority	
Descrição: Luminária, tipo emergência, tipo lâmpada led, aplicação edificações, tensão nominal 110/220 v, instalação teto ou parede. Autonomia de 6h, com no mínimo 30 leds e 2w de potência				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 36,20
Item: 44	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona	
Descrição: Luva eletroduto, material ferro galvanizado, tipo chapa lisa, bitola 1 pol, padrão leve				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 55,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio	
Descrição: Projetor retangular fechado para lâmpada vapor de mercúrio/sódio 250 w a 500 w, cabeceiras em alumínio fundido, corpo em alumínio anodizado, para lâmpada e40 fechamento em vidro temperado				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 284,20
Item: 46	Unidade: UND	Marca: implast	Modelo: implast	
Descrição: Quadro de distribuição com barramento trifásico, de sobrepor, em chapa de aço galvanizado, para 12 disjuntores din, 100 a				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 190,60		Valor Total: 381,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: implast	Modelo: implast	
Descrição: Quadro de distribuição sem barramento, em pvc, de embutir, para 12 disjuntores nema ou 16 dinjutores DIN				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,10		Valor Total: 66,20
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi	
Descrição: Tomada 2p+t 20a 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 109,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi	
Descrição: Tomada para antena de tv, cabo coaxial de 9 mm, conjunto montado para embutir 4 x 2 (placa + suporte + modulo)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 45,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi	
Descrição: Tomadas (2 módulos) 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 173,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ISABELA FERNANDES DA SILVA	067 21.604.741/0001-51	33.021,96	16.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	057 41.851.455/0001-06	33.021,96	16.400,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	051 32.507.681/0001-75	33.021,96	32.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	074 40.876.269/0001-50	33.021,96	32.400,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO			
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/08/2021 10:31:00	DISPUTA			
26/08/2021 10:31:00	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		33.021,96
26/08/2021 10:31:00	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 051)		33.021,96
26/08/2021 10:31:00	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		33.021,96
26/08/2021 10:31:00	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		33.021,96
26/08/2021 10:32:02	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		32.400,00
26/08/2021 10:32:14	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 051)		32.000,00
26/08/2021 10:32:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		31.900,00
26/08/2021 10:38:29	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		30.000,00
26/08/2021 10:39:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		29.900,00
26/08/2021 10:39:02	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
26/08/2021 10:39:48	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		25.000,00
26/08/2021 10:41:45	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		24.900,00
26/08/2021 10:41:53	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		23.000,00
26/08/2021 10:42:15	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		22.900,00
26/08/2021 10:42:42	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		22.500,00
26/08/2021 10:42:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		22.400,00
26/08/2021 10:43:33	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		20.000,00
26/08/2021 10:43:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		19.900,00
26/08/2021 10:44:16	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		18.000,00
26/08/2021 10:45:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		17.900,00
26/08/2021 10:45:11	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		17.000,00
26/08/2021 10:47:00	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		16.900,00
26/08/2021 10:47:28	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		16.500,00
26/08/2021 10:48:05	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		16.400,00
26/08/2021 10:48:20	LANCE	ISABELA FERNANDES DA SILVA (PARTICIPANTE 067)		16.000,00
26/08/2021 10:50:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ISABELA FERNANDES DA SILVA				
26/08/2021 10:50:20	HABILITAÇÃO			
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

13/09/2021 15:03:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

13/09/2021 15:04:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.

13/09/2021 15:05:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/09/2021 15:20:02 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2021 15:20:44 ADJUDICADO

**LOTE 12 - ADJUDICADO
ALVENARIA E CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ³	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 69,20		Valor Total: 41.520,00
Item: 2	Unidade: M ³	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 69,20		Valor Total: 27.680,00
Item: 3	Unidade: M ³	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Areia para aterro - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 31.140,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Argamassa colante ac I para cerâmicas			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Argamassa colante ac II			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 600,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Argamassa colante tipo ac III			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 680,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: JOSÉ E PAULINO FABRICAÇÃO	Modelo: JOSÉ E PAULINO FABRICAÇÃO
Descrição: Bloco cerâmico de vedação com furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm - 4,5 mpa (NBR 15270)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 7.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: JOSÉ E PAULINO FABRICAÇÃO	Modelo: JOSÉ E PAULINO FABRICAÇÃO
Descrição: Bloco cerâmico vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm (l x a x c)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 8.000,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: GESSO FEIRA NOVA	Modelo: GESSO FEIRA NOVA
Descrição: Bloco de gesso vazado, branco, e = *7* cm, dimensões *67 x 50* cm			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 12.675,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: LCB PREMOLDADOS	Modelo: LCB PREMOLDADOS
Descrição: Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/ retangular/ tijolinho/ paver/ holandês/ paralelepipedo, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa (NBR 9781), cor natural			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 48.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 11	Unidade: KG	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Cal hidratada para pintura			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 6.500,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CIMENTO FORTE	Modelo: CIMENTO FORTE
Descrição: Cimento Portland composto cp II-32			
Quantidade: 31.250	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 12.500,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 22 x 15* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 227,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 29 x 10* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 397,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *40 x 10 x 10* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 200,00	
Item: 16	Unidade: SACO	Marca: GESSO FEIRA NOVA	Modelo: GESSO FEIRA NOVA
Descrição: Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil. Saco de 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 580,00	
Item: 17	Unidade: M	Marca: COPAFER	Modelo: COPAFER
Descrição: Junta plástica de dilatação para pisos, cor cinza, 10 x 4,5 mm (altura x espessura)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 15,00	
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m ² , vão até 4,00 m (sem colocação)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 3.820,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: Massa para textura lisa de base acrílica, uso interno e externo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 590,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 640,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CASA DA CONSTRUÇÃO	Modelo: CASA DA CONSTRUÇÃO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 160,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CASA DA CONSTRUÇÃO	Modelo: CASA DA CONSTRUÇÃO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp 1 m, *30 x 10/12* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 1.630,00	
Item: 23	Unidade: MIL	Marca: CASA DA CONSTRUÇÃO	Modelo: CASA DA CONSTRUÇÃO
Descrição: Paralelepípedo granito ou basáltico, para pavimentação, sem frete (variação regional de peças por m ²)			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 444,50	Valor Total: 4.889,50	
Item: 24	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,60	Valor Total: 19.040,00	
Item: 25	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,80	Valor Total: 19.120,00	
Item: 26	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Pedra granítica ou basáltica irregular, faixa granulométrica 100 a 150 mm para pavimentação ou calcamento poliédrico, posto pedreira / fornecedor (sem frete)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 35,20	Valor Total: 42.240,00	
Item: 27	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS	Modelo: MINÉRIOS
Descrição: Pedregulho ou piçarra de jazida, ao natural, para base de pavimentação (Retirada na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 33,40	Valor Total: 58.450,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 28	Unidade: M ²	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Piso em granito, polido, tipo amêndoa/ amarelo capri/ amarelo dourado carioca ou outros equivalentes da região, formato menor ou igual a 3025 cm ² , e= *2* cm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 269,30	Valor Total: 9.964,10	
Item: 29	Unidade: M ²	Marca: GESSO FEIRA NOVA	Modelo: GESSO FEIRA NOVA
Descrição: Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocação)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 2.287,50	
Item: 30	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Pó de pedra (posto pedra/fornecedor, sem frete)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CONCREPOSTE	Modelo: CONCREPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 150 kg, h = 10 m (NBR 8451)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 607,10	Valor Total: 1.214,20	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CONCREPOSTE	Modelo: CONCREPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 200 kg, h = 9 m (NBR 8451)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.431,90	Valor Total: 4.863,80	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: DOMESTRE	Modelo: DOMESTRE
Descrição: Rejunte para aplicação cerâmica, embalagem 1kg, cores variadas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 350,00	
Item: 34	Unidade: M ²	Marca: INCENOR	Modelo: INCENOR
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m ² e 10 m ² . Af_06/2014			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 29,70	Valor Total: 8.910,00	
Item: 35	Unidade: M ²	Marca: INCENOR	Modelo: INCENOR
Descrição: Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual 4, formato maior a 2025 cm ²			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 8.750,00	
Item: 36	Unidade: M ²	Marca: PLANEFIBRA	Modelo: PLANEFIBRA
Descrição: Telha de fibra de vidro ondulada incolor, e = 0,6 mm, de *0,50 x 2,44* m			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 1.792,50	
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 6.217,60	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento sem amianto medindo 2,44m comprimento x 1,10m largura x 5mm de espessura			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,70	Valor Total: 9.070,00	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 109,00	Valor Total: 16.350,00	
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 700mm			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 323,20	Valor Total: 20.038,40	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600mm			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 129,70	Valor Total: 17.768,90	
Item: 42	Unidade: M	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 3.380,00	
Item: 43	Unidade: M	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,60	Valor Total: 3.540,00	
Item: 44	Unidade: M	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 576,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 45 Unidade: M² Marca: LIMOLAJE Modelo: LIMOLAJE
 Descrição: Vigota (trilho) de concreto para laje pré-moldada, 3 m. Resistência do concreto da vigota 25 mpa (350 kgf/cm²)
 Quantidade: 75 Valor Unit.: 67,10 Valor Total: 5.032,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	034 02.083.668/0001-75	633.344,11	487.400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	024 41.851.455/0001-06	633.344,11	487.300,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	016 32.507.681/0001-75	633.344,11	569.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	017 40.876.269/0001-50	633.344,11	620.677,23	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO		
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/08/2021 10:31:00	DISPUTA		
26/08/2021 10:31:00	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 016)	633.344,11
26/08/2021 10:31:00	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	633.344,11
26/08/2021 10:31:00	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	633.344,11
26/08/2021 10:31:00	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	633.344,11
26/08/2021 10:31:22	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 016)	600.000,00
26/08/2021 10:31:36	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	580.000,00
26/08/2021 10:31:50	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	579.000,00
26/08/2021 10:32:00	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 016)	575.000,00
26/08/2021 10:32:18	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	620.677,23
26/08/2021 10:33:16	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	570.000,00
26/08/2021 10:35:09	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 016)	569.000,00
26/08/2021 10:35:27	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	568.000,00
26/08/2021 10:36:28	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	565.000,00
26/08/2021 10:37:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	564.900,00
26/08/2021 10:37:44	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	560.000,00
26/08/2021 10:38:14	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	559.000,00
26/08/2021 10:38:38	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	558.000,00
26/08/2021 10:39:11	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	557.000,00
26/08/2021 10:39:12	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/08/2021 10:39:22	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	550.000,00
26/08/2021 10:39:35	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	549.900,00
26/08/2021 10:39:45	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	545.000,00
26/08/2021 10:40:22	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	544.000,00
26/08/2021 10:40:33	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	542.000,00
26/08/2021 10:42:29	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	541.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:42:44	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	540.000,00
26/08/2021 10:43:40	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	539.000,00
26/08/2021 10:43:54	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	536.000,00
26/08/2021 10:44:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	535.000,00
26/08/2021 10:44:27	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	530.000,00
26/08/2021 10:45:10	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	529.000,00
26/08/2021 10:45:26	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	528.000,00
26/08/2021 10:46:22	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	527.900,00
26/08/2021 10:46:29	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	524.000,00
26/08/2021 10:47:28	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	523.000,00
26/08/2021 10:47:37	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	520.000,00
26/08/2021 10:48:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	519.900,00
26/08/2021 10:49:05	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	518.000,00
26/08/2021 10:50:35	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	517.000,00
26/08/2021 10:50:43	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	516.000,00
26/08/2021 10:51:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	515.000,00
26/08/2021 10:52:06	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	514.000,00
26/08/2021 10:53:10	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	513.900,00
26/08/2021 10:53:23	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	513.000,00
26/08/2021 10:54:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	512.000,00
26/08/2021 10:54:26	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	511.000,00
26/08/2021 10:55:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	510.900,00
26/08/2021 10:55:21	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	510.000,00
26/08/2021 10:55:57	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	509.900,00
26/08/2021 10:56:20	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	509.000,00
26/08/2021 10:57:31	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	508.900,00
26/08/2021 10:57:40	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	508.000,00
26/08/2021 10:58:51	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	507.900,00
26/08/2021 10:59:22	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	507.000,00
26/08/2021 11:00:01	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	506.900,00
26/08/2021 11:00:11	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	505.000,00
26/08/2021 11:00:59	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	504.900,00
26/08/2021 11:01:10	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	504.000,00
26/08/2021 11:01:53	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	503.900,00
26/08/2021 11:02:04	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	503.000,00
26/08/2021 11:02:51	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	502.900,00
26/08/2021 11:03:08	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	502.000,00
26/08/2021 11:03:44	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	501.900,00
26/08/2021 11:04:20	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	501.000,00
26/08/2021 11:04:33	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	500.900,00
26/08/2021 11:04:50	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	500.000,00
26/08/2021 11:05:32	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	499.900,00
26/08/2021 11:06:00	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	499.000,00
26/08/2021 11:06:12	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	498.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 11:06:34	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	498.800,00
26/08/2021 11:07:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	498.500,00
26/08/2021 11:07:22	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	498.000,00
26/08/2021 11:07:43	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	497.900,00
26/08/2021 11:08:02	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	497.800,00
26/08/2021 11:08:12	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	497.700,00
26/08/2021 11:08:21	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	497.600,00
26/08/2021 11:08:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	497.500,00
26/08/2021 11:09:09	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	497.400,00
26/08/2021 11:09:21	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	497.300,00
26/08/2021 11:09:33	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	497.200,00
26/08/2021 11:10:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	497.100,00
26/08/2021 11:10:36	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	497.000,00
26/08/2021 11:11:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	496.900,00
26/08/2021 11:11:21	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	496.500,00
26/08/2021 11:11:38	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	495.400,00
26/08/2021 11:11:46	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	495.300,00
26/08/2021 11:12:04	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	495.000,00
26/08/2021 11:12:12	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	494.800,00
26/08/2021 11:12:30	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	494.500,00
26/08/2021 11:12:45	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	494.450,00
26/08/2021 11:13:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	494.300,00
26/08/2021 11:13:30	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	494.200,00
26/08/2021 11:13:46	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	494.100,00
26/08/2021 11:14:27	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	494.000,00
26/08/2021 11:15:01	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	493.900,00
26/08/2021 11:15:29	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	493.000,00
26/08/2021 11:15:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	492.900,00
26/08/2021 11:16:05	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	492.800,00
26/08/2021 11:16:34	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	492.700,00
26/08/2021 11:16:56	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	492.600,00
26/08/2021 11:17:22	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	492.500,00
26/08/2021 11:17:36	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	491.000,00
26/08/2021 11:17:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	490.000,00
26/08/2021 11:17:57	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	489.900,00
26/08/2021 11:18:25	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	489.800,00
26/08/2021 11:18:45	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	489.700,00
26/08/2021 11:18:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	489.500,00
26/08/2021 11:19:18	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	489.400,00
26/08/2021 11:19:32	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	489.300,00
26/08/2021 11:20:29	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	489.200,00
26/08/2021 11:21:07	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	489.100,00
26/08/2021 11:21:25	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	489.000,00
26/08/2021 11:21:44	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	488.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 11:21:55	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	488.800,00
26/08/2021 11:22:13	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	488.700,00
26/08/2021 11:22:27	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	488.600,00
26/08/2021 11:22:35	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	488.500,00
26/08/2021 11:22:58	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	488.400,00
26/08/2021 11:23:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	488.300,00
26/08/2021 11:23:20	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	488.000,00
26/08/2021 11:23:37	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	487.900,00
26/08/2021 11:23:52	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	487.800,00
26/08/2021 11:24:02	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	487.700,00
26/08/2021 11:24:16	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	487.600,00
26/08/2021 11:24:55	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	487.500,00
26/08/2021 11:25:09	LANCE	LADSON PRAZERES DE MOURA ME (PARTICIPANTE 034)	487.400,00
26/08/2021 11:25:17	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	487.300,00
26/08/2021 11:27:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			
26/08/2021 11:27:18	HABILITAÇÃO		
30/08/2021 13:15:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é LADSON PRAZERES DE MOURA ME			
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1			
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.			
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.			
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/09/2021 15:20:04	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2021 15:20:44	ADJUDICADO		

**LOTE 13 - FRACASSADO
MATERIAL HIDRÁULICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Registro de Pressão PVC, Soldavel, volante Simple, medindo 20mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bacia sanitária (vaso) com caixa acoplada, de louça branca				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 0,99HP a 40m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 108	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Junção de redução simples, com bolsa para anel, PVC leve, 150 x 100 mm, para esgoto predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Caixa d'agua fibra de vidro para 5000 litros, com tampa			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva PVC soldável, 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Assento sanitário de plástico, tipo convencional			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: cap, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações esgoto, cor: branca, bitola i: 200 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 32 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: União PVC, soldável, 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro gaveta bruto em latão forjado, bitola 1/2 " (REF 1509)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Torneira, material corpo: metal, tipo: bóia caixa-d'água, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: balão pvc, aplicação: caixa d'água			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 25 m (l x c)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 22 mm, para água quente			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 75 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE de redução, PVC, soldável, 90 graus, 25 mm x 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva soldável com rosca, PVC, 25 mm x 3/4", para água fria predial			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 14,8HP a 80m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 123	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Válvula de retenção de bronze, pé com crivos, extremidade com rosca, de 1 1/4", para fundo de poço			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 40 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,60* m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 200* m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 54 mm, para água quente			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera, PVC, com volante VS, Roscavél, DN 3/4", com corpo dividido			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Adesivo plástico para pvc, bisnaga com 75 gr			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 28 mm, para água quente			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,80* m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Joelho PVC, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 25 mm x 3/4", para água fria predial			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva PVC soldável, 50 mm, para água fria predial			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 5HP a 46m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Caixa sifonada PVC, 100 x 100 x 50 mm, com grelha redonda branca			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 32 mm x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Redução excêntrica PVC, serie r, dn 75 x 50 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 25	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cap PVC, soldável, 25 mm, para água fria predial				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 105	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 75 x 75 mm, serie normal para esgoto predial				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 35 mm, para água quente				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Torneira plástica de mesa, bica móvel, para cozinha 1/2 "				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Registro de Esfera PVC, com cabeça quadrada, com rosca externa 3/4"				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 54 mm, para água quente				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 125	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Válvula retenção, material corpo: latão, tipo: vertical, diâmetro nominal: 3,4 pol, tipo extremidades: rosqueadas, aplicação: rede hidráulica				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 2000 litros, com tampa				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 22 mm, para água quente				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ralo seco PVC quadrado, 100 x 100 x 53 mm, saída 40 mm, com grelha branca				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bucha de redução de PVC, soldável, curta, com 32 x 25 mm, para água fria predial				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: oval, esmaltado, distancia dos furos: 15cm				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cap PVC, soldável, 32 mm, para água fria predial				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Adaptador pvc soldável curto com bolsa e rosca, 32 mm x 1", para água fria				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Luva CPVC, soldável, 28 mm, para água quente predial				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 50 x 25 mm				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Luva PVC soldável, 20 mm, para água fria predial				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 90	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 32 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 50 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva CPVC, soldável, 22 mm, para água quente predial			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE de redução, PVC leve, curto, 90 graus, com bolsa para anel, 150 x 100 mm, para esgoto			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 40 mm x 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Sifão plástico tipo copo para pia ou lavatório, 1 x 1.1/2 "			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 100 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 60 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva CPVC, soldável, 35 mm, para água quente predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,40* m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 100 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 1,48HP a 70m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva CPVC, soldável, 54 mm, para água quente predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Torneira cromada com bico para jardim/tanque 1/2 " ou 3/4 " (REF 1153)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Joelho PVC, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 20 mm x 1/2", para água fria predial			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curva PVC 90 graus, rosqueável, 3/4", água fria predial			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 34	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 32 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 50 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 102	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 25 mm x 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de redução, PVC, soldável, 50 x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curva longa PVC, PB, JE, 90 graus, dn 150 mm, para rede coletora esgoto (NBR 10569)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Flange PVC, rosqueável sextavado sem furos 3/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 20 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 115	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Torneira cromada de mesa para lavatório, padrão popular, 1/2 " ou 3/4 " (REF 1193)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 30 cm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Bacia sanitária (vaso) convencional de louca branca			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit de acessórios para banheiro em metal cromado, 5 peças			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Caixa de descarga de plástico externa, de *9* l, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa, engate			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Válvula em plástico branco para tanque ou lavatório 1 ", sem unho e sem ladrão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 101	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE PVC, rosqueável, 90 graus, 3/4", água fria predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 37	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 50 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixa de descarga de plástico externa, de *9* l, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa, engate				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixa d'agua fibra de vidro para 10000 litros, com tampa				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 40 mm, para água fria predial (NBR 5648)				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 40 x 40 mm, serie normal, para esgoto predial"				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 1000 litros, com tampa				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Luva simples, PVC, soldável, dn 100 mm, serie normal, para esgoto predial				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 20 mm, com corpo dividido				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Torneira, material corpo: metal amarelo, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Luva PVC soldável, 32 mm, para água fria predial				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Chuveiro plástico branco simples 5 " para acoplar em haste 1/2 ", água fria				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Luva PVC soldável, 25 mm, para água fria predial				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 75 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 35 mm, para água quente				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 110	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 32 mm, para água fria predial (NBR 5648)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 500 litros, com tampa				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 28 mm, para água quente				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Anel vedação, material: massa emborrachada, características adicionais: vaso sanitário			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 150 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curva PVC longa 90 graus, 40 mm, para esgoto predial			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Adesivo plástico para pvc, frasco com 175 gr			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 x 50 mm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Junção de redução invertida, PVC soldável, 100 x 50 mm, serie normal para esgoto predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 30 cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 40 cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva PVC soldável, 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 116	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Torneira de boia convencional para caixa d'água, 3,4 pol. Com haste e torneira metalicos e balão plastico			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Torneira, material corpo: metal, tipo: bóia caixa-d'água, diâmetro: 3,4 pol			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 40 cm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE de inspeção, PVC, 100 x 75 mm, serie normal para esgoto predial			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Pia de aço inoxidavel, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,20* m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TE de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32 mm x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 95	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Registro gaveta bruto em latão forjado, bitola 3/4 " (REF 1509)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 117	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Torneira de boia convencional para caixa d'água, 3,4 pol. Com haste e torneira metálicos e balão plástico. Padrão popular			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cap PVC, soldável, 50 mm, para água fria predial			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	031 41.851.455/0001-06	145.460,79	142.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	040 40.876.269/0001-50	145.460,79	142.600,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	015 32.507.681/0001-75	145.898,29	145.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/08/2021 10:31:00	DISPUTA
26/08/2021 10:31:00	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 145.460,79
26/08/2021 10:31:00	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 145.460,79
26/08/2021 10:31:00	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 015) 145.898,29
26/08/2021 10:32:07	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 015) 145.000,00
26/08/2021 10:32:51	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 142.600,00
26/08/2021 10:33:08	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 142.500,00
26/08/2021 10:41:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
26/08/2021 10:41:01	HABILITAÇÃO
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumprir o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1	
30/08/2021 13:15:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.	
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

13/09/2021 15:05:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/09/2021 15:20:04 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2021 15:20:44 FRACASSADO

**LOTE 14 - FRACASSADO
FERRAGENS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Prego com cabeça, material ferro comum, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial polido, bitola 1 1/2 x 13 pol, em quilograma			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 30 mm, largura: 35 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Fechadura de sobrepor para portão, em aço inox com acabamento cromado, caixa de 100 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepor, com comprimento de 6" chapa com espessura mínima de 1,70mm e largura mínima de 5cm, fecho reforçado e parafusos inclusos			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Dobradiça em aço/ferro, 3 1/2" x 3", e= 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 35 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 45 mm, largura: 50 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Tubo metalon, formato retangular, espessura chapa 2 mm, seção 50 x 30 mm, comprimento 6 m.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: União em ferro galvanizado 1 pol			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Parafusos para fixação de vaso sanitário, com bucha, parafuso e acabamento cromado, inclui porca cega, arruela e bucha nylon, tamanho s-10			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 10	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca:	Modelo:
Descrição: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. Af_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Guarnição/ alizar/ vista maciça, e= *1* cm, l= *4,5* cm, em cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 45 mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Aço ca-25, 10,0 mm, ou 12,5 mm, ou 16,0 mm, ou 20,0 mm, ou 25,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 25 mm, largura: 25 mm, características adicionais: 2 chaves em latão niquelado, trava dupla			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado zincado, de sobrepôr, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90mm e largura mínima de 3,20m, fecho simples e parafusos inclusos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo cilindro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Prego ardox 17 x 27; material do prego: aço baixo carbono; acabamento do prego: polido; medida jp x lpp:17 x 27; comprimento do prego: 62,1 mm; diâmetro do prego: 3,0 mm tipo do prego: com cabeça			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit alizar de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Arame farpado galvanizado, 14 bwg (2,11 mm), classe 250			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:
Descrição: Tela de aço soldada nervurada, ca-60, q-92, (1,48 kg/m ²), diâmetro do fio = 4,2 mm, largura = 2,45 x 60 m de comprimento, espaçamento da malha = 15 x 15 cm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cantoneira 'u' de '1, com 06 metro de comprimento			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Parafuso auto-atarraxante, material ferro, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, diâmetro corpo comprimento 25 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Aço ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: escareado, diâmetro corpo: 3,2 mm, comprimento: 8 mm, características adicionais: astm b-209, liga 5052, cego, mandril de aço galvanizado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit alizar de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit alizar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: Arame recozido bitola 18". Rolo com 1 quilograma			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit alizar de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho chato e porta cadeado, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4", chapa com espessura mínima de 0,90 mm e largura mínima de 3,20 cm (fecho simples / leve) (inclui parafusos)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 3" a 4" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 2" e espessura mínima da chapa de 0,90 mm, para portas e janelas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Fechadura roseta redonda para porta interna, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo interna			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	096 41.851.455/0001-06	20.785,22	20.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	048 40.876.269/0001-50	20.785,22	20.685,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	022 32.507.681/0001-75	20.785,22	20.785,22	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO		
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/08/2021 10:40:53	DISPUTA		
26/08/2021 10:40:53	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	20.785,22

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:40:53	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	20.785,22
26/08/2021 10:40:53	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022)	20.785,22
26/08/2021 10:42:46	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	20.685,00
26/08/2021 10:49:38	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	20.500,00
26/08/2021 10:49:38	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/08/2021 10:51:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			
26/08/2021 10:51:38	HABILITAÇÃO		
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1			
30/08/2021 13:15:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.			
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.			
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/09/2021 15:20:04	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2021 15:20:44	FRACASSADO		

**LOTE 15 - FRACASSADO
TINTAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Fundo sintético nivelador branco fosco para madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Tinta esmalte sintético premium fosco lata com 18l			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Selador acrílico paredes internas/externas lata com 3,6l			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Massa corrida, lata ou balde de 25 kg, uso construção civil; como pré-pintura e acabamento em paredes de alvenaria			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Tinta látex pva; cor: branco neve lata com 18l			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Tinta esmalte sintético premium brilhante lata com 3,6l			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 13	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Verniz sintético brilhante para madeira tipo copal, uso interno lata com 3,6l			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Tinta a base de resina, aspecto físico líquido viscoso, para sinalização horizontal balde de 3,6 litros. Na cor branco e na cor amarelo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Aditivo impermeabilizante de pega normal para argamassas e concretos sem armação, líquido e isento de cloretos lata com 18l			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcao) lata com 900ml			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcao) lata com 3,6l			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Tinta acrílica premium lata com 3,6l			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: Solvente diluente a base de aguarrás lata com 900ml			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	031 11.791.908/0001-87	32.716,99	3.199,00	Sim
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	062 41.851.455/0001-06	32.716,99	31.100,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	058 40.876.269/0001-50	32.716,99	32.100,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	083 32.507.681/0001-75	32.716,99	32.716,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO	
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
26/08/2021 10:40:53	DISPUTA	
26/08/2021 10:40:53	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	32.716,99
26/08/2021 10:40:53	LANCE COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	32.716,99
26/08/2021 10:40:53	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	32.716,99
26/08/2021 10:40:53	LANCE JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	32.716,99
26/08/2021 10:43:05	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	32.100,00
26/08/2021 10:44:30	LANCE COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	32.000,00
26/08/2021 10:49:31	LANCE RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	31.900,00
26/08/2021 10:49:31	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
26/08/2021 10:49:49	LANCE COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	31.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

26/08/2021 10:50:52	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	31.700,00
26/08/2021 10:51:02	LANCE	COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	31.650,00
26/08/2021 10:52:20	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	31.500,00
26/08/2021 10:52:53	LANCE	COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	31.450,00
26/08/2021 10:53:48	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	31.300,00
26/08/2021 10:53:57	LANCE	COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	31.299,00
26/08/2021 10:54:56	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	31.100,00
26/08/2021 10:55:41	LANCE	COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	3.199,00
26/08/2021 10:55:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Prezados licitantes			
26/08/2021 10:56:07	MENSAGEM	COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 32.000,00.			
26/08/2021 10:56:37	MENSAGEM	COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	
solicito cancelamento do meu lance de 3,199			
26/08/2021 10:56:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Esse valor está inexecutável. Será solicitado composição para aceitabilidade dos preços.			
26/08/2021 10:57:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL MASTER EIRELI - ME			
26/08/2021 10:57:41	HABILITAÇÃO		
26/08/2021 10:59:42	MENSAGEM	COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	
o valor correto seria 31099			
26/08/2021 10:59:47	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/08/2021 10:59:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Retroação de disputa. Motivo: A licitante solicitou cancelamento do lance, porém quando foi feito o cancelamento a fase de lance já havia sido encerrada.			
26/08/2021 10:59:56	DISPUTA		
26/08/2021 11:02:48	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME desclassificado. Motivo: solicito cancelamento do meu lance de 3,199			
26/08/2021 11:04:56	MENSAGEM	COMERCIAL MASTER EIRELI - ME (PARTICIPANTE 031)	
senhor pregoeiro gostaria de saber por que a minha desclassificação apenas por um erro de digitação ?			
26/08/2021 11:09:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			
26/08/2021 11:09:56	HABILITAÇÃO		
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumpri o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1			
30/08/2021 13:15:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.			
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.			
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/09/2021 15:20:04	EM ADJUDICAÇÃO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

13/09/2021 15:20:44 FRACASSADO

**LOTE 16 - FRACASSADO
TÁBUAS, ESQUADRIAS, COMPENSADOS E FOLHEADOS DE MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Viga não aparelhada *8 x 16* cm em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tabua *2,5 x 15 cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Basculante em alumínio, 80 x 60cm (a x l), natural batente/requadro de 4 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 16* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tábua madeira, espécie: pinho, comprimento: 5 m, largura: 30,00 cm, espessura: 25 mm, características adicionais: primeira qualidade, aplicação: construção civil.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 12* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Viga não aparelhada *6 x 20* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: M ²	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caibro não aparelhado *5 x 6* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tabua não aparelhada *2,5 x 15* cm, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta				
Quantidade: 468		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: Chapa de madeira compensada plastificada para forma de concreto, de 2,20 x 1,10 m, e = 10 mm				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	059 41.851.455/0001-06	27.885,21	27.200,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	052 40.876.269/0001-50	27.885,21	27.350,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	090 32.507.681/0001-75	27.885,21	27.885,21	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/08/2021 09:23:00	PUBLICADO		
12/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/08/2021 10:40:53	DISPUTA		
26/08/2021 10:40:53	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	27.885,21
26/08/2021 10:40:53	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	27.885,21
26/08/2021 10:40:53	LANCE	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 090)	27.885,21
26/08/2021 10:43:08	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	27.700,00
26/08/2021 10:43:20	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	27.350,00
26/08/2021 10:49:23	LANCE	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	27.200,00
26/08/2021 10:49:23	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/08/2021 10:51:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
26/08/2021 10:51:23	HABILITAÇÃO		
30/08/2021 13:15:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
	O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		
30/08/2021 13:15:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
	RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Por não cumprir o subitem do edital 12.3.1.Comprovação da boa situação financeira da empresa - item 6.9.1		
13/09/2021 15:03:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
	JM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa JM EMPREENDIMENTOS EIRELI, está inabilitada após diligências in loco por falta de capacidade técnica para execução do objeto conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:04:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL, está inabilitada por não atender ao item do edital "6.9.CONDIÇÃO ESPECÍFICA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante, obrigatoriamente, integrará a documentação para fins de habilitação: 6.9.1.Demonstrativo da situação financeira da empresa, extraído do seu balanço patrimonial do ano de 2020, formalmente assinado por profissional da área contábil, devidamente habilitado, por meio do Certificado de Regularidade perante o Conselho Regional de Contabilidade – CRC..." e após diligências in loco e de seus atestados conforme relatório de diligências e parecer jurídico anexo aos autos do processo.		
13/09/2021 15:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/09/2021 15:20:04	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2021 15:20:44	FRACASSADO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

PREGOEIRO: EMANUELLE VANESSA DE MELO BARBOSA

MEMBRO DE APOIO JOSE BARBOSA DE MIRANDA JUNIOR

MEMBRO DE APOIO EDUARDO SEVERINO DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021
Processo Administrativo Nº 00045/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EMANUELLE VANESSA DE MELO BARBOSA
Data de Publicação: 11/08/2021 09:23:01

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/09/2021 15:22:20
MATERIAL ELÉTRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 2.5mm, 1 metro			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 1.275,00
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 4.0mm, 1 metro			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 5.550,00
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 6.0mm, 1 metro			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 8.400,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 1,5 mm2			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 3.562,50
Item: 5	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 6,0 mm2			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 4.425,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 3 condutores de 1,5 mm2			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.800,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 3 condutores de 4,0 mm2			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 4.200,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Caixa de inspeção de pvc para aterramento 300x300 mm, com tampa de plástico			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 236,90
Item: 9	Unidade: M	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Cantoneira alumínio abas iguais 1 ", e = 1/8 ", 25,40 x 3,17 mm (0,408 kg/m)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 632,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Chave elétrica tipo bóia, aplicação: poço,reservatório,caixa d'água, corrente nominal: 15 a, características adicionais: automatizada			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,10		Valor Total: 1.386,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Condulete de alumínio tipo b, para eletroduto rosqueável de 1", com tampa cega			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 144,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Condulete de alumínio tipo c, para eletroduto rosqueável de 3/4", com tampa un 9,00 cega			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 119,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus para eletroduto, pvc, rosqueável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 207,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/2", para eletroduto			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 158,70
Item: 15	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/2", para eletroduto			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 158,70
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/4", para eletroduto			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 103,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 3/4", para eletroduto			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 71,30
Item: 18	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 45 graus, para eletroduto, em aço galvanizado eletrolítico, diâmetro de 20 mm (3/4") un as 4,80			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 21,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: stec	Modelo: stec
Descrição: Disjuntor termomagnético padrão nema unipolar de 30a deverão ser em caixa moldada, atendendo as normas nbr. 5410, nbr nm60898, ul 489. Certificados pelo inmetro			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 76,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: stec	Modelo: stec
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 até 50a			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 223,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: stec	Modelo: stec
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 até 50a un cr 47,94			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 223,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: pial	Modelo: pial
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar de 6 até 32a			
Quantidade: 83		Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 2.348,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: stec	Modelo: stec
Descrição: Disjuntor tipo nema, bipolar 60 até 100a, tensão máxima 415 v			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 52,80	Valor Total: 422,40
Item: 24	Unidade: M	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Eletroduto de PVC rígido rosqueável de 1 1/2 ", sem luva			
Quantidade: 68		Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 428,40
Item: 25	Unidade: M	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Eletroduto, material: pvc, tipo: rígido, bitola: 50 mm 1 1/2, cor: preta, tipo fixação: soldável, características adicionais: anti-chama, normas técnicas: iso 9001			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 331,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Espelho / placa cega 4" x 2", para instalação de tomadas e interruptores			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 48,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Espelho / placa cega 4" x 4", para instalação de tomadas e interruptores			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 105,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Haste de aterramento 3/4 x 3,000 para spda			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 45,40	Valor Total: 544,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor paralelo + tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 259,90
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor simples 10a, 250v (apenas modulo)			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 126,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 31	Unidade: UN	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor simples de uma sessão 20a 250v			
Quantidade: 113		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 734,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptores simples (2 módulos) + 1 interruptor paralelo 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 113		Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 1.627,20
Item: 33	Unidade: UN	Marca: implast	Modelo: implast
Descrição: Kit medidor de energia monofásico padrão			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 35,90	Valor Total: 287,20
Item: 34	Unidade: UN	Marca: implast	Modelo: implast
Descrição: Kit medidor de energia trifásico padrão			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 187,30	Valor Total: 1.498,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: neontron	Modelo: neontron
Descrição: Lampada fluorescente compacta 3u branca 20 w, base e27 (127/220 v).			
Quantidade: 53		Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 487,60
Item: 36	Unidade: UND	Marca: neontron	Modelo: neontron
Descrição: Lâmpada led 10 w bivolt branca, formato tradicional (base e27)			
Quantidade: 113		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 734,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: neontron	Modelo: neontron
Descrição: Lâmpada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 un cr 21,57			
Quantidade: 113		Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.412,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: vonder
Descrição: Linha de pedreiro lisa 100 m			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 69,60
Item: 39	Unidade: UN	Marca: nitrolux	Modelo: nitrolux
Descrição: Luminária de embutir led quadrado 14w – (60x60) cm.			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 103,10	Valor Total: 3.917,80
Item: 40	Unidade: UN	Marca: nitrolux	Modelo: nitrolux
Descrição: Luminária de sobrepor led quadrado 18w – (30x30) cm.			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 35,20	Valor Total: 1.337,60
Item: 41	Unidade: UN	Marca: neontron	Modelo: neontron
Descrição: Luminária led linear 30w			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 2.565,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: neontron	Modelo: neontron
Descrição: Luminária led linear 36w			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 2.835,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: led authority	Modelo: led authority
Descrição: Luminária, tipo emergência, tipo lâmpada led, aplicação edificações, tensão nominal 110/220 v, instalação teto ou parede. Autonomia de 6h, com no mínimo 30 leds e 2w de potência			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 174,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva eletroduto, material ferro galvanizado, tipo chapa lisa, bitola 1 pol, padrão leve			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 210,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Projetor retangular fechado para lâmpada vapor de mercúrio/sódio 250 w a 500 w, cabeceiras em alumínio fundido, corpo em alumínio anodizado, para lâmpada e40 fechamento em vidro temperado			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 48,80	Valor Total: 1.122,40
Item: 46	Unidade: UND	Marca: implast	Modelo: implast
Descrição: Quadro de distribuição com barramento trifásico, de sobrepor, em chapa de aço galvanizado, para 12 disjuntores din, 100 a			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 230,90	Valor Total: 1.847,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Quadro de distribuição sem barramento, em pvc, de embutir, para 12 disjuntores nema ou 16 dinjutores DIN			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 39,70	Valor Total: 317,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomada 2p+t 20a 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 414,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomada para antena de tv, cabo coaxial de 9 mm, conjunto montado para embutir 4 x 2 (placa + suporte + modulo)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 163,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomadas (2 módulos) 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 651,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ISABELA FERNANDES DA SILVA	026	21.604.741/0001-51	103.034,54	60.000,00	Sim
2 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	042	02.083.668/0001-75	103.004,54	84.450,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	051	41.851.455/0001-06	103.004,54	59.900,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	076	32.507.681/0001-75	103.005,26	71.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	013	40.876.269/0001-50	103.004,54	100.944,45	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/09/2021 15:22:20
MATERIAL HIDRÁULICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Adaptador pvc soldável curto com bolsa e rosca, 32 mm x 1", para água fria			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 97,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: POLYTUBES	Modelo: POLYTUBES
Descrição: Adesivo plástico para pvc, bisnaga com 75 gr			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 337,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: POLYTUBES	Modelo: POLYTUBES
Descrição: Adesivo plástico para pvc, frasco com 175 gr			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 967,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Anel vedação, material: massa emborrachada, características adicionais: vaso sanitário			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 135,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GRAMPLAST	Modelo: GRAMPLAST
Descrição: Assento sanitário de plástico, tipo convencional			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 1.665,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: oval, esmaltado, distancia dos furos: 15cm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 855,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo: MARI
Descrição: Bacia sanitária (vaso) com caixa acoplada, de louça branca			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 224,50		Valor Total: 16.837,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo: MARI
Descrição: Bacia sanitária (vaso) convencional de louca branca			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,20		Valor Total: 1.263,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: DANCOR	Modelo: DANCOR
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 0,99HP a 40m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 742,40	Valor Total: 5.939,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 1,48HP a 70m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.320,80	Valor Total: 10.566,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SCHNEIDER	Modelo: SCHNEIDER
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 14,8HP a 80m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4.216,85	Valor Total: 16.867,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SCHNEIDER	Modelo: SCHNEIDER
Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor: trifásico, 5HP a 46m voltagem: 220 v, tipo instalação: submersível			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1.930,60	Valor Total: 23.167,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Bucha de redução de PVC, soldável, curta, com 32 x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 45,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: RESIART	Modelo: RESIART
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 1000 litros, com tampa			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 270,80	Valor Total: 3.249,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: RESIART	Modelo: RESIART
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 2000 litros, com tampa			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 617,80	Valor Total: 9.267,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: RESIART	Modelo: RESIART
Descrição: Caixa d'agua em polietileno 500 litros, com tampa			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 155,50	Valor Total: 1.244,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: RESINORTE	Modelo: RESINORTE
Descrição: Caixa d'agua fibra de vidro para 10000 litros, com tampa			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 2.920,60	Valor Total: 110.982,80
Item: 18	Unidade: UND	Marca: RESINORTE	Modelo: RESINORTE
Descrição: Caixa d'agua fibra de vidro para 5000 litros, com tampa			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 1.408,50	Valor Total: 53.523,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo: DUDA
Descrição: Caixa de descarga de plástico externa, de *9* l, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa, engate			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 510,60
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GRAMPLAST	Modelo: GRAMPLAST
Descrição: Caixa de descarga de plástico externa, de *9* l, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa, engate			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 510,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Caixa sifonada PVC, 100 x 100 x 50 mm, com grelha redonda branca			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 174,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 100 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 2.340,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 150 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 49,60	Valor Total: 3.720,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, serie R, dn 75 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 285,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, soldável, 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 26	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, soldável, 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 57,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Cap PVC, soldável, 50 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 216,60	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: Chuveiro plástico branco simples 5 " para acoplar em haste 1/2 ", água fria			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 105,80	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 50 x 25 mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 133,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 60 x 50 mm			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 137,70	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: cap, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações esgoto, cor: branca, bitola i: 200 mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 7.425,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 192,10	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 116,60	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 32 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 193,80	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC 90 graus, soldável, 40 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 207,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 100 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 38,70	Valor Total: 4.373,10	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 50 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 345,80	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva de PVC, 90 graus, serie r, dn 75 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 26,70	Valor Total: 507,30	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva longa PVC, PB, JE, 90 graus, dn 150 mm, para rede coletora esgoto (NBR 10569)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 144,90	Valor Total: 5.506,20	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva PVC 90 graus, rosqueável, 3/4", água fria predial			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 87,40	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Curva PVC longa 90 graus, 40 mm, para esgoto predial			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 64,60	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 30 cm			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 2.151,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 43	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 30 cm			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 59,80
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 40 cm			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 105,80
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Engate/rabicho flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2 " x 40 cm			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 2.358,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 25 m (l x c)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 212,80
Item: 47	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIK	Modelo: CORPLASTIK
Descrição: Flange PVC, rosqueável sextavado sem furos 3/4"			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 825,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 22 mm, para água quente			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 990,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 28 mm, para água quente			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 930,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 35 mm, para água quente			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 847,50
Item: 51	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 45 graus, 54 mm, para água quente			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 1.516,20
Item: 52	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 22 mm, para água quente			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 232,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 28 mm, para água quente			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 247,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 35 mm, para água quente			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 259,90
Item: 55	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Joelho CPVC, soldável, 90 graus, 54 mm, para água quente			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,20		Valor Total: 313,60
Item: 56	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Joelho PVC, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 20 mm x 1/2", para água fria predial			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 307,50
Item: 57	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Joelho PVC, soldável, com bucha de latão, 90 graus, 25 mm x 3/4", para água fria predial			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 390,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Junção de redução invertida, PVC soldável, 100 x 50 mm, serie normal para esgoto predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 444,60
Item: 59	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Junção de redução simples, com bolsa para anel, PVC leve, 150 x 100 mm, para esgoto predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 1.516,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 60	Unidade: UND	Marca: TWISTER	Modelo: TWISTER
Descrição: Kit de acessórios para banheiro em metal cromado, 5 peças			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 91,70	Valor Total: 2.751,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva CPVC, soldável, 22 mm, para água quente predial			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 255,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva CPVC, soldável, 28 mm, para água quente predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 262,50
Item: 63	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva CPVC, soldável, 35 mm, para água quente predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 273,60
Item: 64	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva CPVC, soldável, 54 mm, para água quente predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 763,80
Item: 65	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 25 mm x 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 67,50
Item: 66	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 32 mm x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 98,80
Item: 67	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva de redução soldável, PVC, 40 mm x 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 121,60
Item: 68	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva de redução, PVC, soldável, 50 x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 133,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 12,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 15,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 135		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 67,50
Item: 72	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 42,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Luva PVC soldável, 32 mm, para água fria predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 105,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Luva PVC soldável, 50 mm, para água fria predial			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 99,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: Luva simples, PVC, soldável, dn 100 mm, serie normal, para esgoto predial			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 159,60
Item: 76	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: Luva soldável com rosca, PVC, 25 mm x 3/4", para água fria predial			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 82,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 77	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,20* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 136,90	Valor Total: 1.095,20	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,40* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 192,50	Valor Total: 1.540,00	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,60* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 168,30	Valor Total: 1.346,40	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 1,80* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 279,00	Valor Total: 2.232,00	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: DURANOX	Modelo: DURANOX
Descrição: Pia de aço inoxidável, com uma cuba central, com valvula, escorredor duplo, de *0,55 x 200* m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 281,30	Valor Total: 2.250,40	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: Ralo seco PVC quadrado, 100 x 100 x 53 mm, saída 40 mm, com grelha branca			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 246,00	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: Redução excêntrica PVC, serie r, dn 75 x 50 mm, para esgoto ou águas pluviais prediais			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 190,00	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Registro de Esfera PVC, com cabeça quadrada, com rosca externa 3/4"			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 17,90	Valor Total: 411,70	
Item: 85	Unidade: UND	Marca: VICAP	Modelo: VICAP
Descrição: Registro de Esfera, PVC, com volante VS, Roscavél, DN 3/4", com corpo dividido			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 391,00	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 20 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 372,60	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: VICAP	Modelo: VICAP
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 20 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 207,00	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 407,10	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: VICAP	Modelo: VICAP
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 477,90	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 32 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 423,00	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: VICAP	Modelo: VICAP
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 32 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 761,40	
Item: 92	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Registro de esfera, PVC, com volante, vs, soldável, dn 50 mm, com corpo dividido			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 585,00	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Registro de Pressão PVC, Soldavel, volante Simple, medindo 20mm			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 409,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 94	Unidade: UND	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: Registro gaveta bruto em latão forjado, bitola 1/2 " (REF 1509)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 126,40
Item: 95	Unidade: UND	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: Registro gaveta bruto em latão forjado, bitola 3/4 " (REF 1509)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 132,80
Item: 96	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Sifão plástico tipo copo para pia ou lavatório, 1 x 1.1/2 "			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 524,70
Item: 97	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE de inspeção, PVC, 100 x 75 mm, serie normal para esgoto predial			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 403,50
Item: 98	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE de redução, PVC leve, curto, 90 graus, com bolsa para anel, 150 x 100 mm, para esgoto			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 459,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE de redução, PVC, soldável, 90 graus, 25 mm x 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 121,90
Item: 100	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32 mm x 25 mm, para água fria predial			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 233,20
Item: 101	Unidade: UND	Marca: CORPLASTI	Modelo: CORPLASTI
Descrição: TE PVC, rosqueável, 90 graus, 3/4", água fria predial			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 34,20
Item: 102	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 567,10
Item: 103	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 40 x 40 mm, serie normal, para esgoto predial"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 31,50
Item: 104	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 70,50
Item: 105	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE sanitário, PVC, dn 75 x 75 mm, serie normal para esgoto predial			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 142,50
Item: 106	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 31,80
Item: 107	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 20 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 81,00
Item: 108	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 83,60
Item: 109	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 25 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 47,70
Item: 110	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 32 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 90,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 111	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 40 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 198,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 60 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 660,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: CORPLASTIC	Modelo: CORPLASTIC
Descrição: TE soldável, PVC, 90 graus, 50 mm, para água fria predial (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 219,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: Torneira cromada com bico para jardim/tanque 1/2 " ou 3/4 " (REF 1153)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 42,10		Valor Total: 2.231,30
Item: 115	Unidade: UND	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: Torneira cromada de mesa para lavatório, padrão popular, 1/2 " ou 3/4 " (REF 1193)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 1.876,20
Item: 116	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: Torneira de boia convencional para caixa d'água, 3,4 pol. Com haste e torneira metálicos e balão plástico			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 666,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: DUDA	Modelo: DUDA
Descrição: Torneira de boia convencional para caixa d'água, 3,4 pol. Com haste e torneira metálicos e balão plástico. Padrão popular			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 516,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Torneira plástica de mesa, bica móvel, para cozinha 1/2 "			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 729,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: LR	Modelo: LR
Descrição: Torneira, material corpo: metal amarelo, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 372,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Torneira, material corpo: metal, tipo: bóia caixa-d'água, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: balão pvc, aplicação: caixa d'água			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 1.188,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: Torneira, material corpo: metal, tipo: bóia caixa-d'água, diâmetro: 3,4 pol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 1.074,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
Descrição: União PVC, soldável, 20 mm, para água fria predial			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 729,00
Item: 123	Unidade: UND	Marca: ASA TIGRE	Modelo: ASA TIGRE
Descrição: Válvula de retenção de bronze, pé com crivos, extremidade com rosca, de 1 1/4", para fundo de poço			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,20		Valor Total: 248,80
Item: 124	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: Válvula em plástico branco para tanque ou lavatório 1 ", sem unho e sem ladrão			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 157,50
Item: 125	Unidade: UND	Marca: ASA TIGRE	Modelo: ASA TIGRE
Descrição: Válvula retenção, material corpo: latão, tipo: vertical, diâmetro nominal: 3,4 pol, tipo extremidades: rosqueadas, aplicação: rede hidráulica			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,80		Valor Total: 522,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	069	02.083.668/0001-75	476.260,61	331.600,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	038	41.851.455/0001-06	476.260,61	331.700,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	083	32.507.681/0001-75	475.676,86	411.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	045	40.876.269/0001-50	476.260,61	466.735,40	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/09/2021 15:22:20
TINTAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: VEDACIT	Modelo: VEDACIT
Descrição: Aditivo impermeabilizante de pega normal para argamassas e concretos sem armação, líquido e isento de cloretos lata com 18l			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 62,50	Valor Total: 2.375,00	
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcao) lata com 3,6l			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 48,90	Valor Total: 1.124,70	
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcao) lata com 900ml			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 310,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Fundo sintético nivelador branco fosco para madeira			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 882,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Massa corrida, lata ou balde de 25 kg, uso construção civil; como pré-pintura e acabamento em paredes de alvenaria			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 4.339,20	
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Selador acrílico paredes internas/externas lata com 3,6l			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 2.970,00	
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: NORCOLAL	Modelo: NORCOLAL
Descrição: Solvente diluente a base de aguarrás lata com 900ml			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 1.755,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Tinta a base de resina, aspecto físico líquido viscoso, para sinalização horizontal balde de 3,6 litros. Na cor branco e na cor amarelo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.875,00	
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: IQUINE	Modelo: IQUINE
Descrição: Tinta acrílica premium lata com 3,6l			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 45,30	Valor Total: 10.192,50	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Tinta esmalte sintético premium brilhante lata com 3,6l			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 45,30	Valor Total: 3.397,50	
Item: 11	Unidade: LATA	Marca: IQUINE	Modelo: IQUINE
Descrição: Tinta esmalte sintético premium fosco lata com 18l			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 229,90	Valor Total: 17.242,50	
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Tinta látex pva; cor: branco neve lata com 18l			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 39,10	Valor Total: 2.932,50	
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: NORCOLA	Modelo: NORCOLA
Descrição: Verniz sintético brilhante para madeira tipo copal, uso interno lata com 3,6l			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,30	Valor Total: 603,60	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	093 02.083.668/0001-75	99.073,26	50.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	090 41.851.455/0001-06	99.065,76	50.900,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	027 32.507.681/0001-75	99.073,26	74.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	004 40.876.269/0001-50	99.073,26	97.091,79	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/09/2021 15:22:20
FERRAMENTAS E ACESSORIOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 6 pol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,80		Valor Total: 278,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: Balde, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 177,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KALA	Modelo: KALA
Descrição: Bandeja de pintura para rolo 23 cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 50,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade mínima caçamba: 60 l			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,60		Valor Total: 1.476,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: Desempenadeira de aço dentada 12 x 25 cm, dentes 8 x 8mm, cabo fechado de madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 204,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: Desempenadeira de aço lisa 12 x 25 cm, cabo fechado de madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 204,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON
Descrição: Desempenadeira manual, material: termoplástico, comprimento mínimo: 27 cm, largura: 14 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 210,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: NORTON
Descrição: Disco de corte para metal com duas telas 12 x 1/8 x 3/4"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 192,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: NORTON
Descrição: Disco de desbaste, descrição: para aço, medindo 9 x 1/4 x 7/8" polegadas			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 181,50
Item: 10	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Eletrodo para solda modelo 6013 de 2,50 mm, em quilograma			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 2.408,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Eletrodo para solda modelo 6013 de 4 mm, em quilograma			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.208,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BOTAFOGO	Modelo: BOTAFOGO
Descrição: Escada extensível em alumínio com 6 m estendida			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 572,54		Valor Total: 2.862,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: LÍDER	Modelo: LÍDER
Descrição: Escada, material: alumínio, tipo: dobrável, quantidade degraus: 8 un, características adicionais: patamar emborrachado, antiderrapante, calço borracha			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 191,00		Valor Total: 955,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: Espátula lisa, material: plástico, material cabo: madeira, tamanho: 10 cm, aplicação: massa e raspagem			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 41,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: Espátula, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: madeira, tamanho: 8 cm, características adicionais: pintura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 102,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Ferramenta, padrão: jardinagem, tipo: enxadeco largo, material: lâmina de aço, cabo: madeira, uso: capina e limpeza, características adicionais: lâmina 2,5 cabo 140 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,30		Valor Total: 303,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo: NOVE54
Descrição: Fita isolante, rolo de 19mm x 20m, uso até 750v			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 1.580,00
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: DUDA	Modelo: DUDA
Descrição: Forro PVC liso 8/10 mm x 20 cm x 6m branco, m ²			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 17.040,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: NORTON
Descrição: Lixa, material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, tipo grão: 100, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm, tipo costado: pano			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 660,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 120, aplicação: parede			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 60,00
Item: 21	Unidade: M ²	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Lona plástica preta de 150 micras			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 462,00
Item: 22	Unidade: M ²	Marca: LONAX	Modelo: LONAX
Descrição: Lona plástica preta de 200 micras			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 594,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TECNOPLAST	Modelo: TECNOPLAST
Descrição: Mangueira flexível cristal 1/2 para jardim em rolo de 50 metro com engate e esguicho			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 153,90		Valor Total: 1.846,80
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TECNOPLAST	Modelo: TECNOPLAST
Descrição: Mangueira flexível cristal 3/4 para jardim em rolo de 50 metro com engate e esguicho			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 216,00		Valor Total: 1.728,00
Item: 25	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAR	Modelo: PLASTMAR
Descrição: Mangueira hidráulica, 3/8 x 1,5mm, material: plástico, aplicação: medida de nível, cor: cristal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20,00
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAR	Modelo: PLASTMAR
Descrição: Mangueira hidráulica, 5/16 x 1mm, material: plástico, aplicação: medida de nível, cor: cristal			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 15,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PLASTMAR	Modelo: PLASTMAR
Descrição: Peças, acessórios eletrodomésticos, tipo: mangueira de gás de cozinha, GLP trançada, comprimento de 1m Normatizada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 200,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: Peças, acessórios eletrodomésticos, tipo: registro regulador de gás de cozinha, aplicação: universal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 1.040,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel chato (trincha) cerdas gris 1.1/2 " (38 mm)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 62,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 30	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Pincel para pintura 38mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 72,50	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: NOVO HORIZONTE	Modelo: NOVO HORIZONTE
Descrição: Régua pedreiro, material: alumínio, comprimento: 2 m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 550,00	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 316,00	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Rolo de lã 9cm rolo de lã de carneiro 23 cm (sem cabo)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 880,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo: MAKITA
Descrição: Serra mármore, potência mínima: 1.400 w, voltagem: 220 v, características adicionais: alto torque, rolamento vedado contra pó, disco dia, tipo: circular			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 512,60	Valor Total: 7.689,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: S. ROMÃO	Modelo: S. ROMÃO
Descrição: Talhadeira, material aço cromo vanádio, tipo octogonal, comprimento ponta 20 mm, altura 250 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,60	Valor Total: 432,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	067 02.083.668/0001-75	78.614,65	46.100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	012 41.851.455/0001-06	78.614,65	46.200,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	074 32.507.681/0001-75	78.614,65	63.800,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	085 40.876.269/0001-50	78.614,65	77.042,36	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/09/2021 15:22:20
EPI'S - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: KALA	Modelo: KALA
Descrição: Bota de segurança com Biqueira em Aço e colarinho acolchoado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 51,40	Valor Total: 2.056,00	
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: HAWAI	Modelo: HAWAI
Descrição: Bota segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, tamanho: 40, tipo uso: proteção, características adicionais: elástico, biqueira em pvc			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80	Valor Total: 616,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: HAWAI	Modelo: HAWAI
Descrição: Bota segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, tamanho: 42, tipo uso: proteção, características adicionais: elástico, biqueira em pvc			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80	Valor Total: 616,00	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: HAWAI	Modelo: HAWAI
Descrição: Bota segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, tamanho: 43, tipo uso: proteção, características adicionais: elástico, biqueira em pvc			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80	Valor Total: 616,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 5	Unidade: PAR	Marca: HAWAI	Modelo: HAWAI
Descrição: Bota segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano, tamanho: 44, tipo uso: proteção, características adicionais: elástico, biqueira em pvc			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80	Valor Total: 616,00	
Item: 6	Unidade: und	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz na cor amarelo ou azul			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 1.112,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: Capacete segurança, material: polietileno alta densidade, cor: preta, características adicionais: classe b, com aba frontal, copa com estrias			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 321,00	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: JCEPI	Modelo: JCEPI
Descrição: Luva de proteção, material raspa de couro, tamanho adulto, tamanho cano curto, punho 7cm, características adicionais dorso sem emendas, tira de reforço entre polegar e demais dedos. Sendo em par para ambas as mãos			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 1.605,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KALIPSO	Modelo: KALIPSO
Descrição: Óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral, frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 92,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	078 02.083.668/0001-75	10.713,00	7.650,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	054 41.851.455/0001-06	10.713,00	7.700,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	001 32.507.681/0001-75	10.713,00	9.200,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	024 40.876.269/0001-50	10.713,00	10.500,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/09/2021 15:22:20
MATERIAL ELÉTRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 2.5mm, 1 metro			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 350,00	
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 4.0mm, 1 metro			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 1.550,00	
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível 6.0mm, 1 metro			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 2.325,00	
Item: 4	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 1,5 mm2			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 937,50	
Item: 5	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 6,0 mm2			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.200,00	
Item: 6	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 3 condutores de 1,5 mm2			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 500,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 7	Unidade: M	Marca: cobreflex	Modelo: cobreflex
Descrição: Cabo flexível PVC 750 v, 3 condutores de 4,0 mm ²			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.150,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Caixa de inspeção de pvc para aterramento 300x300 mm, com tampa de plástico			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 60,20
Item: 9	Unidade: M	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Cantoneira alumínio abas iguais 1", e = 1/8", 25,40 x 3,17 mm (0,408 kg/m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 159,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Chave elétrica tipo bóia, aplicação: poço, reservatório, caixa d'água, corrente nominal: 15 a, características adicionais: automatizada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 384,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Condulete de alumínio tipo b, para eletroduto rosqueável de 1", com tampa cega			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 36,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Condulete de alumínio tipo c, para eletroduto rosqueável de 3/4", com tampa un 9,00 cega			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 30,10
Item: 13	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus para eletroduto, pvc, rosqueável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 51,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/2", para eletroduto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 39,90
Item: 15	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/2", para eletroduto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 39,90
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 1 1/4", para eletroduto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 25,90
Item: 17	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 180 graus, de PVC rígido rosqueável, de 3/4", para eletroduto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 18,20
Item: 18	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Curva 45 graus, para eletroduto, em aço galvanizado eletrolítico, diâmetro de 20 mm (3/4") un as 4,80			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 4,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor termomagnético padrão nema unipolar de 30a deverão ser em caixa moldada, atendendo as normas nbr. 5410, nbr nm60898, ul 489. Certificados pelo inmetro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 16,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 até 50a			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 46,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 até 50a un cr 47,94			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 46,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor tipo din/iec, bipolar de 6 até 32a			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 634,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: margirius	Modelo: margirius
Descrição: Disjuntor tipo nema, bipolar 60 até 100a, tensão máxima 415 v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,90		Valor Total: 87,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 24	Unidade: M	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Eletroduto de PVC rígido rosqueável de 1 1/2", sem luva			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 114,40
Item: 25	Unidade: M	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Eletroduto, material: pvc, tipo: rígido, bitola: 50 mm 1 1/2, cor: preta, tipo fixação: soldável, características adicionais: anti-chama, normas técnicas: iso 9001			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 69,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Espelho / placa cega 4" x 2", para instalação de tomadas e interruptores			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 13,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Espelho / placa cega 4" x 4", para instalação de tomadas e interruptores			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 29,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: olvio	Modelo: olvio
Descrição: Haste de aterramento 3/4 x 3,000 para spda			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 113,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor paralelo + tomada 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 65,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor simples 10a, 250v (apenas modulo)			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 31,20
Item: 31	Unidade: UN	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor simples de uma sessão 20a 250v			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 199,80
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptores simples (2 módulos) + 1 interruptor paralelo 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 444,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: implat	Modelo: implat
Descrição: Kit medidor de energia monofásico padrão			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 79,65	Valor Total: 159,30
Item: 34	Unidade: UN	Marca: implat	Modelo: implat
Descrição: Kit medidor de energia trifásico padrão			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 155,80	Valor Total: 311,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Lampada fluorescente compacta 3u branca 20 w, base e27 (127/220 v).			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 130,90
Item: 36	Unidade: UND	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Lâmpada led 10 w bivolt branca, formato tradicional (base e27)			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 199,80
Item: 37	Unidade: UND	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Lâmpada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 un cr 21,57			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 384,80
Item: 38	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: vonder
Descrição: Linha de pedreiro lisa 100 m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 14,40
Item: 39	Unidade: UN	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Luminária de embutir led quadrado 14w – (60x60) cm.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 85,70	Valor Total: 1.028,40
Item: 40	Unidade: UN	Marca: neutron	Modelo: neutron
Descrição: Luminária de sobrepor led quadrado 18w – (30x30) cm.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29,30	Valor Total: 351,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 41	Unidade: UN	Marca: neontron	Modelo: neontron
Descrição: Luminária led linear 30w			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,40	Valor Total: 710,00	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: neontron	Modelo: neontron
Descrição: Luminária led linear 36w			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 31,40	Valor Total: 785,00	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: led authority	Modelo: led authority
Descrição: Luminária, tipo emergência, tipo lâmpada led, aplicação edificações, tensão nominal 110/220 v, instalação teto ou parede. Autonomia de 6h, com no mínimo 30 leds e 2w de potência			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 36,20	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva eletroduto, material ferro galvanizado, tipo chapa lisa, bitola 1 pol, padrão leve			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 55,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: olivio	Modelo: olivio
Descrição: Projetor retangular fechado para lâmpada vapor de mercúrio/sódio 250 w a 500 w, cabeceiras em alumínio fundido, corpo em alumínio anodizado, para lâmpada e40 fechamento em vidro temperado			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 40,60	Valor Total: 284,20	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: implast	Modelo: implast
Descrição: Quadro de distribuição com barramento trifásico, de sobrepor, em chapa de aço galvanizado, para 12 disjuntores din, 100 a			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 190,60	Valor Total: 381,20	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: implast	Modelo: implast
Descrição: Quadro de distribuição sem barramento, em pvc, de embutir, para 12 disjuntores nema ou 16 dinjuntores DIN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,10	Valor Total: 66,20	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomada 2p+t 20a 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 109,20	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomada para antena de tv, cabo coaxial de 9 mm, conjunto montado para embutir 4 x 2 (placa + suporte + modulo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 45,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Tomadas (2 módulos) 2p+t 10a, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulos)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 173,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ISABELA FERNANDES DA SILVA	067 21.604.741/0001-51	33.021,96	16.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	057 41.851.455/0001-06	33.021,96	16.400,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	051 32.507.681/0001-75	33.021,96	32.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	074 40.876.269/0001-50	33.021,96	32.400,00	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/09/2021 15:22:20
ALVENARIA E CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 69,20	Valor Total: 41.520,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 2	Unidade: M ³	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 69,20		Valor Total: 27.680,00
Item: 3	Unidade: M ³	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Areia para aterro - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 31.140,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Argamassa colante ac I para cerâmicas			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Argamassa colante ac II			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 600,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Argamassa colante tipo ac III			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 680,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: JOSÉ E PAULINO FABRICAÇÃO	Modelo: JOSÉ E PAULINO FABRICAÇÃO
Descrição: Bloco cerâmico de vedação com furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm - 4,5 mpa (NBR 15270)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 7.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: JOSÉ E PAULINO FABRICAÇÃO	Modelo: JOSÉ E PAULINO FABRICAÇÃO
Descrição: Bloco cerâmico vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm (l x a x c)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 8.000,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: GESSO FEIRA NOVA	Modelo: GESSO FEIRA NOVA
Descrição: Bloco de gesso vazado, branco, e = *7* cm, dimensões *67 x 50* cm			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 12.675,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: LCB PREMOLDADOS	Modelo: LCB PREMOLDADOS
Descrição: Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/ retangular/ tijolinho/ paver/ holandês/ paralelepípedo, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa (NBR 9781), cor natural			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 48.000,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: TECMASSA	Modelo: TECMASSA
Descrição: Cal hidratada para pintura			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 6.500,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CIMENTO FORTE	Modelo: CIMENTO FORTE
Descrição: Cimento Portland composto cp II-32			
Quantidade: 31.250	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 12.500,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 22 x 15* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 227,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *39 x 29 x 10* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 397,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Elemento vazado de concreto, veneziana *40 x 10 x 10* cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 200,00
Item: 16	Unidade: SACO	Marca: GESSO FEIRA NOVA	Modelo: GESSO FEIRA NOVA
Descrição: Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil. Saco de 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 580,00
Item: 17	Unidade: M	Marca: COPAFER	Modelo: COPAFER
Descrição: Junta plástica de dilatação para pisos, cor cinza, 10 x 4,5 mm (altura x espessura)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 15,00
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m2, vão até 4,00 m (sem colocação)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 3.820,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 19	Unidade: KG	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: Massa para textura lisa de base acrílica, uso interno e externo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 590,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 640,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CASA DA CONSTRUÇÃO	Modelo: CASA DA CONSTRUÇÃO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp *39* cm, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 160,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CASA DA CONSTRUÇÃO	Modelo: CASA DA CONSTRUÇÃO
Descrição: Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comp 1 m, *30 x 10/12* cm (h x l1/l2)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 1.630,00	
Item: 23	Unidade: MIL	Marca: CASA DA CONSTRUÇÃO	Modelo: CASA DA CONSTRUÇÃO
Descrição: Paralelepípedo granito ou basáltico, para pavimentação, sem frete (variação regional de peças por m2)			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 444,50	Valor Total: 4.889,50	
Item: 24	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,60	Valor Total: 19.040,00	
Item: 25	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,80	Valor Total: 19.120,00	
Item: 26	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Pedra granítica ou basáltica irregular, faixa granulométrica 100 a 150 mm para pavimentação ou calcamento poliédrico, posto pedreira / fornecedor (sem frete)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 35,20	Valor Total: 42.240,00	
Item: 27	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS	Modelo: MINÉRIOS
Descrição: Pedregulho ou piçarra de jazida, ao natural, para base de pavimentação (Retirada na jazida, sem transporte)			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 33,40	Valor Total: 58.450,00	
Item: 28	Unidade: M ²	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Piso em granito, polido, tipo amêndoa/ amarelo capri/ amarelo dourado carioca ou outros equivalentes da região, formato menor ou igual a 3025 cm ² , e= *2* cm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 269,30	Valor Total: 9.964,10	
Item: 29	Unidade: M ²	Marca: GESSO FEIRA NOVA	Modelo: GESSO FEIRA NOVA
Descrição: Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocação)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 2.287,50	
Item: 30	Unidade: M ³	Marca: MINÉRIOS BOM JARDIM	Modelo: MINÉRIOS BOM JARDIM
Descrição: Pó de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CONCREPOSTE	Modelo: CONCREPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 150 kg, h = 10 m (NBR 8451)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 607,10	Valor Total: 1.214,20	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CONCREPOSTE	Modelo: CONCREPOSTE
Descrição: Poste de concreto circular, 200 kg, h = 9 m (NBR 8451)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.431,90	Valor Total: 4.863,80	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: DOMESTRE	Modelo: DOMESTRE
Descrição: Rejunte para aplicação cerâmica, embalagem 1kg, cores variadas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 350,00	
Item: 34	Unidade: M ²	Marca: INCENOR	Modelo: INCENOR
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m ² e 10 m ² . Af_06/2014			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 29,70	Valor Total: 8.910,00	
Item: 35	Unidade: M ²	Marca: INCENOR	Modelo: INCENOR
Descrição: Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual 4, formato maior a 2025 cm ²			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 8.750,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
BOM JARDIM-PE**

Item: 36	Unidade: M ²	Marca: PLANEFIBRA	Modelo: PLANEFIBRA
Descrição: Telha de fibra de vidro ondulada incolor, e = 0,6 mm, de *0,50 x 2,44* m			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 1.792,50	
Item: 37	Unidade: M ²	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 6.217,60	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento sem amianto medindo 2,44m comprimento x 1,10m largura x 5mm de espessura			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,70	Valor Total: 9.070,00	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto armado para águas pluviais, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 109,00	Valor Total: 16.350,00	
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe ea-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 700mm			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 323,20	Valor Total: 20.038,40	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto armado para esgoto sanitário, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600mm			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 129,70	Valor Total: 17.768,90	
Item: 42	Unidade: M	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 3.380,00	
Item: 43	Unidade: M	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,60	Valor Total: 3.540,00	
Item: 44	Unidade: M	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 576,00	
Item: 45	Unidade: M ²	Marca: LIMOLAJE	Modelo: LIMOLAJE
Descrição: Vigota (trilho) de concreto para laje pré-moldada, 3 m. Resistência do concreto da vigota 25 mpa (350 kgf/cm ²)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 67,10	Valor Total: 5.032,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LADSON PRAZERES DE MOURA ME	034 02.083.668/0001-75	633.344,11	487.400,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	024 41.851.455/0001-06	633.344,11	487.300,00	Sim
JM EMPREENDIMENTOS EIRELI	016 32.507.681/0001-75	633.344,11	569.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	017 40.876.269/0001-50	633.344,11	620.677,23	Sim

AUTORIDADE: JOÃO FRANCISCO DA SILVA NETO